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AMERIKA REMIA SUKILĖLIUS, SAKO CASTRO
VLIKO PIRMININKAS DR. TRIMAKAS 
LANKĖSI VALSTYBĖS DEPARTAMENTE
Prašė iškelti konferencijoje Lietuvos išlaisvinimą

WASHINGTONAS, D. C. (ELTA). — Lietuvos Atstovo Va­
šingtone, J. Rajecko lydimas, Vliko pirmininkas, Dr. A. Trimakas 
š. m. balandžio 13 d. lankėsi valstybės departamente Vašingtone 
ir įteikė ta proga atitinkamą memorandumą.

Per pasikalbėjimą su aukš­
tais valstybės departamento pa­
reigūnais buvo plačiai paliesta 
dabartinė padėtis pavergtojoje 
Lietuvoje, komunistinės propa­
gandos suintensivėjimas, prieš- 
religinės akcijos padidinimas, 
rusifikacija ir skurdi ūkinė būk­
lė.

Buvo taip pat pasikeista nuo­
monėmis apie naują Sovietų po­
litinį manevrą kviesti laisvuo­
sius lietuvius atvyktu šią vasa­
rą į Vilnių neva savųjų pama­
tyti. Iš tikrųjų, ten Maskva 
koncentruoja Lietuvos aneksi­
jos sukakties minėjimą ir no­
rėtų svečius iš laisvojo pasaulio, 
jei tokių būtų, panaudoti pro­
pagandos reikalam — minėji­
mui išpopuliarinti ir išgarsinti. 
Kvietimas atvykti yra todėl gry­
nai politinis Maskvos žygis. Su 
kvietimu susijęs, be abejo, yra 
neleistinas Sovietų reikalavi­
mas, kad prašantieji vizbs Lie­
tuvon, jei jie yra buvę Lietu­
vos piliečiai, atsisakytų Sovietų 
pilietybės, kurios jie niekados 
nė?a turėję. Tai Sovietų bandy­
mas išprievartauti tuos žmones, 
kad jie pripažintų Lietuvos 
aneksiją, kaip teisėtą aktą.
.Tuo pat reikalavimu Sovietai 

verčia kandidatus kelionei į Lie­
tuvą pasielgti priešingai JAV 
galiojančiai užsienio politikai, 
kuri nepripažįsta Lietuvos in- 
korparacijos į Sovietų Sąjungą. 
Valstybės departamentas paža­
dėjo šį reikalą nuodugniai iš­
tirti ir padaryti reikiamas išva­
das. Ta pačia proga v. depar­
tamento žmonės pakartojo, kad 
JAV nėra pakeitusi savo prin­
cipinio nusistatymo — nepri­
pažinti dabartinio j e status quo.

Savo įteiktu memorandumu 
Vlikas prašo iškelti Lietuvos 
laisvės bylą Paryžiaus konfe­
rencijoje, nes pavergtųjų klau­
simo neišsprendus, vargu ar 
Berlyno ir Vokietijos reikalai 
bus patenkinama prasme su­
tvarkyti. Tarptautinio atlydžio, 
saugumas ir teisinga taika bus 
pasiekti tik tada, kada Sovietai 
bus priversti pasitraukti* iš pa­
vergtųjų kraštų ir kada lietu- 
kaip ir kitoms Europos paverg­
tosioms tautoms bus leista lais­
vų rinkimų keliu pasisakyti, ko­
kio politinio režimo ir kokios 
socialinės bei ūkinės tvarkos jos 
nori.

Ar pavergtųjų klausimas bus 
formaliai Paryžiaus konferen­
cijoje keliamas iš pasikalbėjimo 
nepaaiškėjo. Buvo tačiau leis­
ta suprasti, kad toji problema 
gali savaime kiltį diskusijų me­
tu. Tuo atveju JAV laikysis sa­
vo tradicinio nusistatymo rem­
ti pavergtųjų laisvės bylą.

Kaip tenka iš kitų šaltinių 
patirti, JAV siūlė pavergtųjų 
klausimą kelti Paryžiuje, ta­
čiau prancūzai tam pasipriešinę. 
Klausimas tuo būdu likęs atidė­
tas.

Ne tik Vilniaus, bet ir provin­
cijos įmonių darbininkai buvo 
varginami tais beprasmiais mi­
tingais. Bet darbininkai jau prie 
to pripratę —< kur varo, ten ir 
eina, jei nėra galimumo kaip 
nors išsisukti. (E)

IS Viso PASAULIO ♦
Policija nušovė žmogų bažnyčioj

CIUDAD TUJILLO, Domini­
ka. — Slaptosios policijos agen­
tai įsi vijo Velykų ketvirtadie­
nį į katalikų katedrą kolumbie- 
tį Jairo Calderon Forero ir pra­
dėjo šaudyti, nepaisydami iš­
gąsdintų maldininkų. Forero 
įbėgo į zakrastiją ir čia buvo 
nudėtas. Su savim jis turėjo 
dvi namie gamintas bombas ir 
pistoletą.
Alžerijos arabų ofenzyva

PARYŽIUS. — Prancūzų ar­
mijos vadai Alžerijoj ruošiasi 
pasitikti naują arabų sukilėlių 
ofenzyvą, kurią jie pradėsią nuo 
Tunezijos pasienio. Arabų su­
kilėliai prie Tunezijos sienos 
turi 10,000 gerai ginkluotų ir 
apmokytų kareivių. Paskutinė­
mis savaitėmis arabų vadai, pa­
dedant Egiptui ir Tunezijai, pra­
dėjo verbuoti savanorius ir iš 
kitų kraštų.
Irako-Sovietų draugystė

BAGDADAS, Irakas. — SSSR 
vicepremjeras Anastas Mikojan 
po 8 dienų draugystės stiprini­
mo grįžo atgal į Maskvą. Ge­
nerolo Kassimo valdžia pasta­
ruoju laiku lyg ir atšalo nuo 
Sovietų. Mikojan pasakojo ko­
respondentams prieš išskren- 
dant namo, kad abi šalys nuta-; 
rė laikytis sudarytų prekybinių, 
ekonominių sutarčių, tuo pri­
pažindamas, jog galvota nuo jų 
atsisakyti.

Jau daugiau kaip metai lai­
ko Sovietai ir arabai kalba apie 
Sovietų pažadą suteikti Irakui 
ekonominės ir technikinės para­
mos už $140 mil. Sutartis jau 
pasirašyta, bet Irakas gavo tik 
mažą šios sumos dalį.
Indija nori JAV kviečių

NEW DELHI, Indija. — Mais­
to ministeris Patil išskrido į 
Ameriką prašyti, kad ji parduo­
tų pigia kaina ir ilgam išsimo- 
kėjimui 17 mil tonų kviečių 
per ateinančius 4 metus. Indi­
jai kasmet trūksta 3 mil. tonų 
kviečių. Jei gautų tuos 17 mil. 
tonų, ji būtų sutvarkiusi duo­
nos gamybą 4 metams ir dar 
5 mil. tonų supiltų į atsargų 
sandėlius.

Korėjiečiai kelia 
riaušes prieš Rhee

Rinkimai buvę suklastoti
SEOUL, P. Korėja. — Nuo 

kovo 15 dienos, kada preziden­
tas Syngman Rhee, 85 metų, bu­
vo perrinktas trečiam terminui, 
korėjiečiai, ypač mokyklinis jau­
nimas, ruošia demonstracijas, 
protestuodami prieš Rhee per­
rinkimą. Opozicionieriai šaukia, 
kad rinkimų duomenys buvo su­
klastoti.

Pirmadienį policija kovėsi Se- 
oule su 10,000 demonstrantų, 
daugiausia studentų. Policija 
mušė juos lazdomis.

Į San Francisco Candlestick parka suvažiavo beisbolo pasižiūrėti tiek žmonių, kad susidarė di­
džiausia spūstis. Ypač daug vargo turėjo automobilistai su mašinų pasistatymu. Bet kai kurie 
Į parką atvyko ne automobiliais, bet atplaukė laivu.

PIETŲ AFRIKA GINASI NUO STREIKO į Suomių socialistai 
Negrai darbininkai — kryžminėje ugny: kenčia nuo perrinko V. Tannerį 
policijos ir nuo saviškiu — boikoto organizatoriy -----------

----------- i Koegzistencijos priešai vis 
JAHANNESBURGAS, Pietų Afrika. — NBC korespondentas i dar turi partijoj daugumą

HELSINKIS, Suomija. — 
Trijų dienų partijos suvažiavi-

Ime Suomijos socialdemokratų 
partija perrinko į pirmininkus, 
j Vaino Tanner, 79 metų.

Tanneris prašė jo neberink- 
!ti dėl seno amžiaus, bet pasida­
vė renkamas, kad sustiprintų 
partijos vadovybėj griežtąjį an­
tikomunistinį sparną.

I Koegzistencijos šalininkai bu­
vo numatę į pirmininkus Olavi 
Lindblom, 48 metų. Jis ir jo 
frakcija visų pirma nori koeg­
zistuoti su ūkininkų partija, ku­
rios šulas dabartinis preziden­
tas Kekkonen yra ir koegzisten­
cijos su Sovietais čempionas. Pa­
dedant komunistams ir atsklidu- 
siems socialistams, ūkininkų 
partija, kad ir būdama mažu­
moj, turi valdžią savo rankoj. 

Kekkonen žmonės mano, kad 
ūkininkų partijos koalicija su 
socialistais buvo ir būtų natū- 

i ralesnė, jei tik socialistai pa- 
nūr^ėVavo atstovui Juiįtinė-' _3av0 į 2°“^’
se Tautose susilaikyti nuo bal- j 
savimo prieš P. Afriką.

Washingtone nugąstauja­
ma, kad Castro valdžia gali duo­
ti leidimą Sovietams įrengti po­
vandeninių laivų bazę Cayo Lar­
go saloj, 65 mylias į pietus nuo Į 
Kubos. Sala yra izoliuota nuo 
praplaukiančių laivų ir 
ma, kas tenai daroma.

W. Hangen savo pranešimuose reiškia abejonę, ar negrų vadams Į 
pavyks suorganizuoti visuotinį streiką, kaip pi žemonę prieš 
baltųjų valdžios s^gregacinę politiką.

Streiką organizuoja dvi cen­
trines negrų organizacijos iš po­
grindžio, kur jos perkėlė savo 
veiklą, kai vyriausybė jas už­
darė prieš porą savaičių. Orga­
nizatoriai atsišaukimais skelbia, 
kad negrai neitų į darbą visą 
šią savaitę. Pirmadienį veik vi­
si fabrikai ir įmonės šventė Ve­
lykų antrą dieną, dėlto streiko 
rezultatų teks vieną kitą dieną 
palaukti.

Policija, sustiprinta armijos 
šarvuotais daliniais, vien East 
London mieste pirmadienį suėmė 
400 negrų, streiko agitatorių, 
ir 40 sužeidė. Valdžia graso 
streikuojantiems negrams trė­
mimais į rezervatus tolimose pe­
riferijose, iš kur jie dar nese­
niai buvo kviečiami į didžiųjų 
pramonės centrų priemiesčius.

Streiko organizatoriai turi ir­
gi savo smogikus, kurie graso 
primušti saviškius, jei eis į dar­
bą.
Nepajėgia apsaugoti sienas

Pietų Afrikos valdžia planuo­
ja, bet nepajėgia apstatyti stip­
riomis sargybomis šalies sienas 
su britų protektoriatais Behua- 
nalandu, Swazilandu ir Basuto- 
landu. Įsakius nešiotis negram 
pasus, valdžia norėjo tuo būdu 
sukontroliuoti nė vien negrų 
kraustymąsi iš vienos vietos į 
kitą, bet ir jų įkeliavimą iš mi­
nėtų protektoriatų.

Pastaruoju laiku iškilo ir ki­
tas akstinas sienoms uždaryti. 
Valdžios politiniai priešininkai, 
tarp kurių netrūksta ir baltųjų, 
gana lengvai pabėga į britų pro- 
tektoriatus kaimynystėje. Pa­
bėgimo kelius — tokiu yra 38 
— uždarius, opozicionieriai pa­
sidarytų klusnesni, galvoja 
premjero Verwoerdo pagelbinin- 
kai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS j Vaino Tan
Tanneris

♦ Prie Indijos premjero Neh­
ru rūmų susirinko 5,000 žmonių 
reikalauti, kad jis nenusileistų 
komunistinės Kinijos valdžios 
galvai Chou En-lai derybose 
dėl pasienio teritorijų.

♦ Tik dabar, praėjus 15 me­
tų nuo karo, Vakarų Vokietija 
patraukė į teismą 40 nacių vir­
šininkų ir sargybinių, tarnavu­
sių Auschwitzo koncentracijos 
stovykloje, kur buvo išžudyta 
apie 3 mil. žmonių.

♦ Prez. De Gaulle pasitarime 
su Afrikos respublikų, buvusių 
prancūzų kolonijų vadais, pasa­
kė, kad jis nepritaria ne vien 
baltųjų, bet ir juodųjų rasizmui, 
kokį jis matąs negrų sąjūdy 
Pietų Afrikos L'ui joj. Beito jis^^’J®'. "‘Y,“":1“!1".:!!'"

j priimtiną Sovietų Sąjungai.
I Vaino Tanner yra griežtas ko­
egzistencijos priešininkas. Bū­
damas ministeriu pirmininku 

t_ prieš II pasaulinį karą, jis at­
metė Kremliaus reikalavimus 

Į suteikti karines bazes Suomijos 
'teritorijoj. Suomių socialistai 
išvedė tautą į karą prieš Sovie­
tų užpuolikus. Kremlius už tai 
ir šiandien tebelaiko Tannerį 
pikčiausiu “menševiku”.

Po karo Maskva pareikalavo 
ir suomių teismas nuteisė Tan­
nerį “kaip karo nusikaltėlį”

Elektrinės statybai 
vadovaus maskviečiai

Kaip žinoma, šiemet

nežino-

Lietuvo-

KUBOS PREMJERAS KABINĖJASI PRIE
LAIVYNO-MARINU BAZĖS GUANTANAMO
Grįžo iš Orientes kalnų, neišgaudęs sąmokslininkų

HAVANA. — AP korespondentui pavyko įsėsti į tą patį ko­
mercinės linijos lėktuvą, kuriuo premjeras Fidel Castro grįžo 
iš. Orientes provincijos į sostinę. Castro pasakė korespondentui, 
kad JAV laivyno ir marinų bazė Guantanamo turi ryšių su są­
mokslininkais, kurie šalies rytinėj daly nori sukelti revoliuciją 
prieš jį.

Anglų pacifistai 
liepia uždrausti 

atomines bombas
40,000 žmonių taikos kelionėj

LONDONAS. — Atominio nu­
siginklavimo komitetas, pacifis­
tų organizacija, sekmadienį su­
organizavo įspūdingesnę kelionę 
iš atominių bombų fabrikų mies­
to į Londoną.

Prie taikos žygininkų dėjosi 
pakeliui vis daugiau žmonių. 
Kai jie, orkestrams grojant ly­
giavo į Trafalgar© aikštę,, poli­
cija jų priskaičiavo 40,000. Prie 
jų prisidėjo dar 60,000 londo- 
niečių ir užbaigė savo taikias 
demonstracijas už atominių 
bombų uždraudimą ugningomis 
pacifistinėmis kalbomis.

Taikos procesija susidėjo iš 
įvairių profesijų ir politinio nu­
sistatymo žmonių. Joje buvo 
studentai, kunigai, gydytojai, 
advokatai, kiek komunistų, žy­
miai daugiau darbiečių, o taip 
pat ir konservatorių. Netrūko, 
žinoma, nė kv^kerių.

9,000 švedų kovojo
savanoriais suomių 
kare prieš Sovietus

Fidel Castro visą savaitę as­
meniškai vadovavo kariuomenei, 
sutelktai į Sierra Mastro kalnus 
gaudyti sukilėlius, kuriems va­
dovauja buvęs kovų draugas ka­
pitonas Manuel Beaton. Iš Cas­
tro valdžios tylėjimo šiuo rei­
kalu matyti, kad sukilėlių iš­
gaudyti ligi šiol nepavyko.

Anoj kalnų vietovėj buvo už­
tikti 3 pakarti kubiečiai su pa­
rašu “išdavikas”. Manoma, «kad 
juos pakorė kapitono Beatono 
vyrai už žinių teikimą polici­
jai.
Norėtų susitikti su Ike

Kubos valdžios galva pareiškė 
norą susitikti su prezidentu Ei- 
senhoweriu, valstybės sekreto­
rium Herteriu ir kiekvienu kitu 
įtakingu asmeniu, su kuriuo bū­
tų galima susikalbėti dėl san­
tykių pagerinimo.

Valstybės departamento at­
stovas Lincoln White nusiste­
bėjo ne tiek Castro norais, kiek 
garsinimo būdu — per spaudos 
atstovus, o ne per JAV ambasa­
dorių Bonsai.

Ambasadorius buvo po dviejų 
mėnesių grąžintas į Havaną ko­
vo 20 dieną. Bet Castro jo ne­
prisileidžia, nors jis ir nori iš­
sikalbėti kaip tik tuo klausimu, 
kurį iškėlė korespondentui Cas­
tro — apie JAV ir Kubos san­
tykių sutvarkymą.

Kovotojų sąjunga iškilmingai 
atšventė 20 metų sukaktį

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Šiomis dienomis švedai, dalyva­
vę suomių kare prieš Sovietų 
Sąjunga, iškilmingai atšventė

Vatikanui nepatinka
A Fanfani kairumas

Po tūkstantį demonstrantų 
buvo susirinkę ir kituose dvie­
juose miestuose — Pusane ir 
Čongju. Pereitos savaitės pa­
baigoj riaušės vyko Masano uo­
stamiesty, kai iš uosto ištraukė 
lavoną vieno ankstyvesnių de­
monstracijų dalyvio.

Siekia koalicijos su Nenni
ROMA. — Vatikano pareiški­

me neliko jokių abejonių, kad 
jis yra nusistatęs prieš profe- 

savo organizacijos 20 metų su-, šorių Amintore Fanfani, kata- 
kaktį. pikų politiką, kuriam prez.

Iškilmėse, į kurias delegaci- i Gronchi pavedė sudaryti naują 
jas atsiuntė ir norvegų, danų sa­
vanorių organizacijos, buvo su­
ruoštos miesto rotušės salėje. 
Švedų savanorių korpusas įsis­
teigė 1939 m. gruodžio, mėnesį, 
praėjus 2 savaitėms, nuo raudo­
nosios armijos užpuolimo prieš 
Suomiją.

Generolas Carl August Eh-į Nenni vadovaujamais socialis- 
rensvard buvo korpuso štabo tais, su kuriais negali sugyventi 
viršininku. Prie korpuso pri- 

| klausė lėktuvų-naikintuvų divi­
zija ir bombonešių eskadrilė.

Švedų korpusui priklausė 9,-

vyriausybę.
Fanfani laikomas kairių, kiek 

aplamai gali būti kairus katali­
kų partijos (krikščionių demo­
kratų) žmogus. Jis yra nuomo­
nės, kad krikščionys demokratai 

■ turi surasti bendradarbiavimo 
'pagrindą su kairaisiais, Pietro

je pradedama statyti ■ stambi j pusšeštų metų kalėjimo. Jei ne! 000 vyrų, dalyvavusių vadina- 
šiluminė elektros jėgainė. Vii- 1 j0 “nusikaltimas”, šiandien Suo- 
niaus radijas praneša, kad sta-1 
tybą vykdys Sovietų Sąjungos! spaudą, 
elektrinių statybos ministerija. Į 
Kodėl statyba nepavedama vie- l 
tiniams technikams, nežinoma.

(E)

mija neštų Pabaltijo šalių prie-

Nušovė bažnyčioj

me žiemos kare, 1939-40 metais. 
Jam priklausė ir 725 norvegai, 
kol jie nebuvo suorganizavo at­
skiro dalinio. Didžiąją dalį su­
darė darbininkai ir ūkininkai. 
Bet buvo ir intelektulų.

SANTA FE, N. M. —.'Vely­
kų rytą į St. Annes katalikų 
bažnyčią atėjo grupė vaikėzų, 
kurių vienas, vardu Guadalupe

— Prez. Eisenhoweris pirma­
dienį atskrido specialiai iš Au­
gustos, Ga., į Washingtoną ati­
daryti beisbolo sezoną, išme-1 Narvaez, 16 mėtų, turėjo kiše- 
tant į aikštę sviedinį. Po to jis nė j revolverį.
vėl grįžo prie golfo į Augusta. Prisikėlimo pamaldoms vyks­

tant, jis čiupinėjo revolverį, kol 
jis iškrito iš kišenės ir išsišovė. 
Kulka pataikė Preciliano Sala­
zar, 10 vaikų tėvą, kuris netru­
kus mirė.

su neofašistais.
Fanfani kairumas tuo ir pa­

sižymi, kad jis nenori bendra­
darbiauti su neofašistais ir yra

— Gen. Mark Clark, buvęs 
JT vyr. vadas Korėjoj, pataria 
Amerikai išstoti iš Jungtinių, 
Tautų narių.

nė socialdemokratai dėl Nenni 
draugystės su komunistais.

Jei Fanfani sudarytų koalici­
nę vyriausybę su Nienni socia­
listais, jis duotų pavyzdį dau­
gelio miestų krikščionims de­
mokratams pradėti šitokį ben­
dradarbiavimą. Genuos, Romos, 
Bari, Reggio Calabria ir daug 
kitų didmiesčių valdžios šiaip 

i taip atsikratė kairiasparnių so-
Harry Martinson, buvęs jū-įcialistų ir komunistų tik susi- 

rininku, vagabundu, dabar gar-!dėjus krikščionims demokratam 
sus rašytojas ir Švedijos Aka­
demijos narys, buvo korpuso 
lauko pašto viršininku. Olof 
Lagercrantz, dabar didžiausio
dienraščio “Dagens Nyheter” ‘ linkęs juos keisti į kairiuosius 
vyr. redaktorius, redagavo kor-: kraštutinius. Krikščionių demo- 
puso laikraštį. Dr. Carl Fred-į kratų partijoj yra ir daugiau 
rik Palmstierna, dabar kara- tokių “kairių” politikų. Vienas 
liaus asmeninis sekretorius, bu- , iš jų, padedant komunistų bal- 
vo korpuso štabe vertėju, kaip sams, buvo išrinktas ir į prezi- 
rusų kalbos žinovas. dentus (Giovanni Gronchi).

1



CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ l£60 METŲ 

VALDYBOS:
LIETUVIŲ MOTERU~ DRAUGIJOS 
APŠVIETOS VALDYBA 1960 ME­
TAMS: Pirm. Stella Kaulakis, 3247 S. 

Emerald Ave, tel. CA 5-3016; Vice- 
pirm. Anna Piliponis, 3302 So. 
Union avė.,, tel. YA 7-7484; Nutari­
mų rast. Rose Didžgalvis, 3808 So. 
Union Ave., tel. YA 7-8660; Finan­
sų rast. Magdalena Viščiulis, 4118 
N. Ottawa Ave., tel. GL 3-3622; 
Turto glob. Marė Endziulienė, 5610 
S. Maplewood Ave., tel. HE 4-2343; 
Iždininkė Anastazija Valančienė, 
5702 So. Emerald Ave., telefonas 
HU 7-2660; Šeimininkė Stella Zig- 
mont, 930 W. 35 Pl., FR 6-6581. Su­
sirinkimai vyksta Sandaros Svet. 
840 W. 33 St., kas mėnesį antrą 
Antradienį.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas Jonas Jasins- 

kas, 3155 W. Augusta blvd.; Pirmi­
ninko pagebininkas Antanas Kaz­
lauskas, 7017 W. Diversey Avenue; 
Raštininkė —M. Medalinskas, 4828 
W. Adams St.; Fin. rast.—C. Katal- 
lo .4676 W. End Ave.; Kasierius— 
J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
Kontr. rast.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranskus; Korespon­
dentas J Pranskus. Susirinkimai 
įvyksta Kas antrą sekmadienį Cice­
ro Lietuvių Liuosjbės svet., 14th 
St. ir 49th Ct., Cicero, Ill. 1 vai. 
po pietų.

CHICAGOS LIETUVIO NAŠLIŲ. 
NAŠL1UKIŲ IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racine 
avė., AB 4-0826; pirm, pagelb. An­
tanas Bublis, 8109 Vincennes avė.; 
nut. rast. Petras Paužolis, 3400 So. 
Lowe avė., VI 7-6236; fin. rast. 
Juozas Jusevičius, 6441 So. Maple­
wood avė., GR 6-4435; ižd. Juozas 
Baličias, 4047 So. Maplewood avė., 
VI 74094; kasos glob. Petras La­
pėms, 2627 W. Luther st.; tvarkda­
rys S. Viršilas, 4047 S. Maplewood 
avė. Susirinkimai vyksta kas mė­
nesio antrą penktadienį p. Venge- 
liausko svet., 4500 So. Talman av.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Adela Burba, 5847 

S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
vicepirm. Juba Sačauskas, 7222 S. 
Richmond St., HE 4-7174; nut. rast. 
Estelle McNamee, 6948 So. Rock­
well Street, HE 4-3138; fin. rašt. 
Vytautas Utaras, 1222 So. 18th Ave. 
Maywood, Ill., FI 4-3685; Iždinin­
kas Mr. Vytalis Utaras, 1222 So. 
18th Ave., May wood, Ill., FI 4-3685; 
Iždo glob, ir korespondentė Mrs. 
Ona Svirmiekas, 6601 So. Whipple, 
HE 4-0290; Tvarkdarys — Simon 
Viršila 4047 So. Maplewood Ave., 
VI 7-4094. Susirinkimai įvyksta kas 
ketvirtas trečiadienis kiekvieno mė­
nesio Hollywood Inn svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8:00 
valandą vakare.

AMERIKOS LIETUVIŲ VAIKO UG­
DYMO DRAUGIJOS valdyba 1960 me­

tais: Zuzana Juškevičienė — pir­
mininkė, 1616 So. 49th Court, Cice­
ro 50, Ill., OL 2-8546; Dr. Jonas 
Adomavičius — vicepirm., 2319 W. 
Garfield Blvd., Chicago 36, Ill., 
HE 4-8b86 arba RE 7-6665; Kun. 
Jonas Kubilius - vicepirm., 5620 So. 
Claremont Ave., Chicago 36, Ill., 
PR 8-7227; Vladas šiurkus — se­
kretorius, 5636 So. Wood St., Chi­
cago 36, Ill., HE 6-1278; Juozas Sla- 
bokas — iždininkas, 2416 W. 36th 
St, Chicago 32, Ill, LA 3-7303. 
Draugijos susirinkimai su pedago­
ginėmis paskaitomis ir filmomis 
vyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
(nešventadienišką) penktadienį 7:30 
v. vakare Jaunimo Centre, 5620 So. 
Claremont Ave. Įėjimas nemoka­
mas.

Atsirūgo

Vilniaus radijas pakartoti­
nai atsirūgsta buvusio Lietu­
vos nepriklausomybės metais 
Vokietijos atstovybės karo 
atašė ir karo metais buvusio 
vokiečių karo komendantu 
Lietuvoje generolo Justo tar­
dymo metais parodymais. Ge­
nerolas Justas menamai prisi­
pažinęs, kad hitlerinei Vokie­
tijai talkininkavo generolai 
Kubiliūnas, Raštikis ir Plecha­
vičius.

Būtų daug Įdomiau išgirsti 
atvirus prisipažinimus visų tų, 
kurie Lietuvos nepriklausomy­
bės metais šnipinėjo Sovietų 
Rusijai, kokius atlyginimus 
gavo ir kiek Sovietų Rusijos 
iždui kaštavo Aleksote daržo­
vių auginimas, jų perdirbi­
mas, kur veikė Sovietų centri­
nė špionažo Įstaiga prisiden­
gusi ta Įmonėle.

V.

NESIŠVAISTYTI PAŽADAIS

NUTUKIMĄ GALIMA
SUMAŽINTI

<. AIKŠČICJIMU
Įdomūs eksperimentai su 
riebiais liesais žmonėmis

Dr. Barbara Moore, 56' metų, 
britų gydytoja ir vegetarė, atva­
žiavusi į JAV trečiadienį, ba­
landžio 13 d. pradėjo pėsčiomis 
kelionę skersai Amerikos kon­
tinentų, 3,032 mylias, nuo San 
Francisco iki New Yorko. Du 
britų seržantai, abudu apie 30 
metų amžieus, norėdami dak­
tarę Moore nukonkuruoti, taip 
pat atvažiavę iš Anglijos pradė­
jo pėsčiomis tą pačia distanci­
ją dieną anksčiau.

Dr. Moore sakosi norinti įro­
dyti, kad žolių maistas žmogui 
yra tikrasis maistas. Ji sako, 
kad valgydama žoles ir gerda­
ma vaisių sunkas, ji pralenks 
savo jaunus konkurentus vy­
rus.

CICERO
— Gegužės 7 d. Idolia Melytė 

ir Juozas Tarasevičius sukuria 
lietuvišką šeimą. Džiugu, kad 
mūsų atžalynas, išeidamas savi­
stoviam gyvenimui, liekasi išti­
kimas savo tėvų žemei.

— Kazys Deveikis, lietuvių 
paviljonui tarptautinėje parodo­
je, jau surinko per $30 aukų, 
bet sako, kol nebus $50, aukų la­
po su aukomis negrąžinsiu.

šv. Antano parapijos kar­
navalas — linksmybės Cicero 
gatvėse, šiemet bus gegužės 
mėn. 19—31 d. d.

S. Paulauskas

SLA 6 Apskrities 
suvažiavimas per

Atvelykį
šeštasis SLA Apskritis atei­

nantį sekmadienį, balandžio 24 
dieną Lietuvių Auditorijoje tu­
rės savo susivažiavimą, kuria­
me, be kitų punktų, bus naujos

KrakiškiŲ klubo veikla

Šių metų bal. 3 d. įvyko Kra­
kiškių klubo mėnesinis susirin­
kimas, kuriame dalyvavo visa 
valdyba. Nors narių atsilankė 
neskaitingas būrys, bet visi gy­
vai svarstė klubo einančius rei­
kalus ir nutarė šią vasarą su­
rengti nors vieną gegužinę,, kad 
galėtų sutelkti lėšų lietuviškam 
ir kultūriniam darbui. Gegužinė 
įvyks birželio 26 d. Dan Ryan 
Woods prie 87 ir Western Ave. 
Taip pat nariai pasisakė, kad 
po tokios ilgos žiemos turime 
turėti draugišką vakarėlį, kuris 
bus šeštadienį prieš Atvelykį, 
tai yra balandžio 23 d. 7:00 vai. 
vakaro Maplewood klube, 4256 
S. Maplewood Ave. Tai bus 
tradicinis margučių vakarėlis, 
kuriame bus duodamos dovanos 
už. gražiausius margučius, taip­
gi užkandžiai, gėrimai ir mu­
zika. Įėjimas nemokamas. Na­
riai ir svečiai prašomi atsilan­
kyti. Komisija

G U ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GiLINYčIA i

GĖLĖS VISOMS PROGOMS ’
2443 WEST 63rd STREET j

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 i

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams ! 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

S------- -------------------------------- - '■

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
___________________7

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Du airišiai, Patas ir Maikis, 
plaukė laivu į Ameriką. Laivas 
staiga pradėjo skęsti ir nusken­
do. Užsikorę ant bėdos pluošto 
Patas ir Maikis jau kelinta die-1 
na plūduruoja, ištroško, išalko 
ir apsirgo. Patas, puolęs ant 
kelių, pradeda melstis, sakyda­
mas: “Viešpatie, jei tu mus iš­
gelbėsiu aš pažadu tau”...

— Palauk, dar nepasižadėk, 
rodos, aš jau matau žemę! — 
Maikis nutraukė Patą.

Skirtumai tarp riebių moterų 
ir vyrų

Chicago j e, penkiuose viešbu­
čiuose, praėjusią savaitę vyko 
44-ji metinė bio'ogų konferen­
cija, kurioje dalyvavo apie 
10,000 mokslininkų iš visų JAV 
ir apie 30 svetimų kraštų.

Daugybės įdomių referatų ir 
pranešimų tarpe ypatingą dė­
mesį sukėlė Pennsylvanijos uni­
versiteto medicinos mokyklos 
profesorės Dr. Anna Marie Chi­
rico pranešimas iš patyrimų, 
studijuojant riebius vyrus ir

SLA Apskrities Valdybos rin­
kimai.

Kadangi iš Apskrities pirmi-
ninku pareigų ligšiolinis daug 
nusipelnęs senųjų ateivių vei­
kėjas, Dr. A. Montvidas, visiš­
kai pasitraukia, susivažiavimui 
svarbus uždavinys bus ne tik 
išrinkti naujus žmones, bet ir 
bendrai nusistatyti, kokius žmo­
nes rinkti, nes nuo to priklau­
sys, ar musų SLA ir 6-ta Apskri-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BUDRIKFURNITURE

SKAITYK IR KITAM PATARK j 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
Susirinkimu ir parergimų 
PRANEŠIMAI
Socialdemokratu susirinkimas

Šių metų balandžio 20 dieną, trečia­
dienį, 7-tą valandą vakaro, Naujie­
nų patalpose, 1739 So. Halsted St. 
įvyks LSS 4-tos kuopos susirinkimas. 
Visi socialdemokratai kviečiami da­
lyvauti. Valdyba

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMERICAN L1TH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1960 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė.; nut. rašt. Paul 
J. Petraitis, 812 W. 33rd St, tel 
CA 5-9191; fin. rašt. Bernice Žem- 
gulis, 2535 W. 42nd Street tel.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Ea. Sta- 
chyra, 2538 W. 50th St.; kasos glob. 
Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd Street; 
kasierius Jonas Didžgalvis, 3806 S. 
Union Ave., tel. YA 7-8660; marš. 
J. Mikšis; dakt. kvot. Dr. T. Dun­
dulis, 4157 Archer Avė.; koresp. 
Anton Jusas, 2247 So. Oakley Ave, 
VI 7-8989. Susirinkimai įvyksta kas 
3-čią sekmadienį kiekvieno mėn. 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

CHICAGOS LIETUVIŲ SPORTO KLU­
BO “NERIES” VALDYBA 1960 ME­
TAMS: Zigmas Degutis — pirm, 

7237 S. Artesian St, tel. RE 7-9010; 
Edvardas šulaitis — vicepirm, 1330 
So. 51st Avė, Cicero, Ill, tel. OL 
6-1357; Zigmas žiupsnys — sekr, 
5927 So. Artesian St, tel. PR 6-4216; 
Aloyzas Bartkus — ižd, Antanas 
Bartkus — narys.

3241 So. Halsted Street
Didžiausias rakandų pasirinkimas.
Išparduodamas su didele nuolaida. ■

2 dalių Parlor setas po ........... $88.00
3 dalių Sectional pigiai, apie $148.00
Studio Couches nuo ............... $48.00 '
Lounge kėdės po $19.00 ir brangiau. į 
Spyruokliniai matracai po....... $18.00 '
3 dalių Miegamas setas už .... $88.00
4 dalių Miegamasis už ........... $98.00
5 dalių virtuvės setas nuo....... $37.00
7 daliu virtuvės setas vertės

$99.00 už ...........................  $59.00
9 dalių valgomo kambario se­

tas už ................................. $199.00
8 kub. pėdų rėfridžerato-

rius už ................................$118.00 į
Wringer Washers - Skalbiamos

mašinos už ........................... $68.00
Dulkių valytuvai - Elektr.......... $19.00 j
21 colio Televizijos setai po. .. $68.00 į 
21 colio Tele v. setai, origina­

liame supakavime ........... $118.001
17 colio T. V..............................  $88.00
Radijai nuo ....... $9.00 ir brangiau
Stereo. Fonografai už ...........  $24.00

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

Pasirinkimas geriausių išdirbysčių į 
rakandų, kokių yra Amerikoje 

prieinamomis kainomis.
RCA laisniuota Televizija 1960 metų, 

vertės $245.00 už $145.00.
Atdara Pirmad. ir Ketvirtad. vakarais 

iki 9 vai.
Auksinis skyrius sekmadieniais 

uždarytas.
Budriko lietuviška radijo programa 

iš stoties WHFC, 1450 kil. Sekmadie­
niais nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA­
ŠALPOS KLUBO VALDYBA * 1960 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskas, 

3155 Augusta blvd.; Pirm, pagelb. 
A. Kazlauskas, 3017 Diversy; Nu­
tarimų rašt. M. Medelinskas, 4828 
W. Adams; Finansų rašt. C. Katallo, 
4676 W. End Avenue; Kontr. rašt. 
M. Tilindis, 4746 N. Sacramento; 
Kasininkas J. M. Bruchas, 4233 
Jackson blvd.; Kasos globėjai J. J. 
Pranckas, 2022 S. Rockwell ir J. 
Massas, 2238 W. 37th PI. Klubo 
susirinkimai būna kas antrą sek­
madienį 1 vai. popiet Cicero Lietu­
viu lauosybės svetainėje, 14th St. 
ir 49th Ct.

UTENOS APSKRIČIO D. KLUBO 1960 
METŲ VALDYBA: Pirmininkas J.

Boličas, 4047 S. Maplewood Ave., 
tel. VI 7-4094; Finansų rašt. B. 
žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. VI 
7-2879; Nut. rašt. V. Juška, 1114 
W. 68 St., tel. AB 4-2481; Kasiniu-: 
kas J. Jusevičius, 5542 S. Spaul­
ding Ave.; Kontrolės rašt. Ed. Sto-; 
cyra, 2538 W. 50th St.; Pirmininko 
pagelb. A. Gryna, 4011 S. Talman ; 
Avė. Klubo susirinkimai laikomi 
kiekvieno mėnesio antrąjį antradie- j 
nį p Vengeliausko svetainėje, 4500 I 
S? Talman Avė.

moteris. Pranešėjos svarbiau­
sia tyrimų išvada yra, kad “vi­
sai nekenktų,' jei moterys, ku­
rios ant savęs nešioja svorio 
perviršį, šiek tiek daugiau ju­
dėtų” !

Tyrimams buvo paimli 25 
riebūs ir 25 liesi vyrai ir 15 rie­
bių ir 15 liesų moterų. Visiems 
ir visoms prie kojų buvo pritai­
syti pedometrai, tai yra tokie 
aparatėliai, kurie tiksliai užre­
gistruoja, kiek žmogus suvaikš- 
čioja per dieną. Tatai buvo rei­
kalinga, norint susekti, kiek 
per dieną su vaikšto riebūs žmo­
nės ir kiek liesi žmonės.

Tikrinant pedometrųs nusta­
tyta, kad riebūs (nutukę) vyrai 
per dieną suvaikščiojo viduti­
niškai po 3.9 mylias, o liesieji 
vyrai vidutiniškai suvaikščiojo 
po 6 mylias.

Riebios (nutukusios) mote­
rys gi suvaikščiojo tik po 2 my­
lias ir tiesesniosios suvaikščiojo 
4.9 mylias, tai yra nepilnas pen­
ki? s.

Viena aiškiai nustatyta rie­
bių moterų charakteristika yra 
ta, kad jos nebenori nieko veik­
ti, sako. Dr. Chirico. Riebių vy­
rų tarjie aptingimas irgi paste­
bimas, bet ne toks ryškus.

Kitas tyrinėtojas Dr. Albert 
Stunkard, tos pačios mokyklos 
jisichiatrijos departamento pro­
fesorius, tyrinėjo riebių mote­
rų ir vyrų ūpą ir nutaikąs, ras­
damas, kad, pasak Dr. Chirico, 
“kai riebi moteris yra blogai 
nusiteikusi( got the blues), tai 
ji yra kiaurai blogai nusiteiku­
si”. Atsakymuose į anketą jos 
pasisakė tokiais atvejais ver­
kiančios arba liūdinčios, esan­
čios surūgusios. Priešingai esą 
su riebiais vyrais- Jie savo su- 
rūgimus (blues) ir depresiją 
stengiasi išblaškyti dainuoda­
mi, eidami maudytis arba į 
kiną.

Liesesnės moterys prieš savo 
blogas nuotaikas kovojančios, 
ką nors dirbdamos, kaip tai 
prosydamos arba švarindamos 
namus.

Be mankštos stokos, galbūt 
dar esą keletas kitų, dar neištir­
tų faktorių, kurie yra kalti, kad 
juo jautresnės moterys, juo la­
biau yra linkusios į riebėjimą, 
sako Dr. Chirico.

lis tik egzistuos ir iš lėto nusens 
su senstančia senąja karta, ar 
įsilies naujo kraujo ir atsijau­
nins?

Jaučiama, kad Apskrityje lyg 
ir vyksta nuomonių skirtumai. 
Vienas “frontas” už senuosius 
veikėjus1, kitas “frontas” už jau­
nų jėgų įtraukimą, ypatingai iš 
naujai pasižymėjusiųjų ateivių.

Vienas tokių jaunesniųjų pa­
sižymėjusių yra SLA Centro 
įgaliotas organizatorius Ado­
mas Vaitkevičius, SLA 150-os 
kuopos organizatorius ir naujų 
narių prirašymo kontesto II pri­
zo laimėtojas. Paklaustas nuo­
monės, jis neabejodamas at­
sakė: *

“Aš iš savo pusės siūlau rink­
ti veiklius narius ir veržlius 
jaunus, be skirtumo ar būtų čia 
gimęs ar neseniai atvykęs.

“Vieną sąlygą jiems reikia 
stalyti, — tai kad dirbtų mūsų 
mielojo Susivienijimo naudai. 
Nereikia bijoti, kad jaunesnis 
— senesniųjų manymu — yra 
neprityręs. Kai dirbs, tai ir pri- 
tirs, o klaidų daryti ir norėda­
mas negalės, nes Susivienijimo 
veikimui gairės yra aiškiai Pil­
domosios Tarybos nustatytos ir 
jos apskričių bei kuopų kontro­
liuojamos.

šiandien svarbiausia Susivie­
nijimui turėti norinčių ir ga­
linčių dirbti”. rep.

— Žemaičių Kultūros Klubo susirin- i 
kimas įvyks trečiadienį, 1960 m. ba­
landžio 20 dieną, 7:30 valandą vaka­
ro, Hollywood Inn svetainėje, 2417 i 
West 43rd Street.

Nellie Wilcop, raštininkė

i

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

OTTO BARTOLINSKAS
Gyv. 3127 So. Union Avė.

Mirė 1960 m. balandžio 16 d., 
10:30 vai. vakaro.

Gimęs Lietuvoje, Tauragės 
apskrity, Naumiestyje.

Amerikoje išgyveno 9 m.
Paliko nūliūdę: žmona Ona, 

tėvų pavarde Petrauskaitė; du 
sunūs: Adolfas, ir Valentinas, 
duktė Gertrūda, 2 broliai Ka­
nadoje, Arno ir Ewald; Vokie­
tijoje brolis Valentinas, sesuo 
Lida Šekidavinčienė, pusseserė 
Alice Bartell, pusbroliai Max 
Horn su šeima ir Fritz Horn, 
Kanadoje brolienė Olga Horn 
su šeima ir kiti giminės.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avė.

Antradienį, balandžio 19 d., 
6 vai. vakare kūnas bus nu­
lydėtas į Lietuvių Evangelikų 
Liuteronų Tėviškės parapijos 
bažnyčią, prie 67-tos ir Troy 
gatvių. Trečiadienį, bal. 20 d. 
1 vai. popiet, po pamaldų, bus 
nulydėtas į Bethania kapines.

Visi a. a. Otto Bartolinsko gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikini­
mą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, 
Duktė ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Anta­
nas M. Phillips, tel. YA 7-3401.

PETKUS
tėvas ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

—JJ

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

BERTHA PIVARONAS 
(Pagal tėvus SCHICKEPJS)

Gyveno 4622 Sc. Marshfield Avenue

Mirė 1960 m. balandžio 16 d., 4:50 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskrityje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Dominick, duktė Stella Johnson, žentas 

Carl, du sūnūs: Algerd ir Leonard ir dvi marčios; 6 anūkai; brolis 
John Schickeris ir jo šoima; sesuo Charlotte Schickeris; dvi brolie­
nės: Bertha Pivaronas ir Barbara Pivaronas ir ju šeimos; daug kitu 
giminiu, draugu ir pažįstamu.

Priklausė: Motery Sąjungos kuopai 2.1, Švento Kazimiero Aka­
demijos Rėmėjams, Šventos Teresės Brighton Parke Dr-jai, Lietuviu 
Vyčiy Senjoru kuopai, Tėvu Marijonu Rėmėjams ir Pranciškonu Rė­
mėjams. Buvo Šv. Kazimiero Lieruviy Kolegijos Romoje rėmėja; Šv. 
Veronikos lenky draugijos kuopos 372. narė. Lietuviu Labdariu D-jos 
nare.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY­
GOS VALDYBA 1969 METAMS: M

Zolpienė, pirm, 3554 So. Halsted 
St, tel. YA 7-2576; J. Andrulienė, 
Vicepirm. 3440 So. Lowe Ave; S. 
Kaulakienė, Prot. Rašt.. 3247 So. 
Emerald Ave, tel. C* 5-3016; S. 
Stankiutė, Fin. raš« . 3636 So. Lo­
we Ave.; R. Ma-< liauskienė, Iždi­
ninkė, 3302 So Union Ave.; O. Pi­
liponis, Iždo glob, 3302 So. Union 
Ave.; R. Didžgalvienė, Iždo glob, 
3803 So. Union Avė.; O. Juzaitienė, 
Šeimininkė, 3249 So. Green St. 
Susirinkimai įvyksta Sandaros Sve­
tainėje 840 W. 33rd St.

LITH. NATIONAL DEMOCRATIC 
CLUB VALDYBA 1960 METAMS:

Pirmininkas Charles Aleks, 3338 W. 
63 pi. HE 4-3926; Vicepirm. Victo­
ria Stanulis, 4602 So. Fairfield Ave., 
Ya 7-1578; Prot. rašt. Anna Radzus, 
3520 So. Rockwell St. FR 6-5652; 
Kasininkas Simon Galzin, 857 W. 
50ht St. BO 8-4514; Fin. rašt. Ann 
Traken, 4208 So. Maplewood Ave. 
YA 7-1031; Iždo globėjas August 
Zigmont, 930 W. 35th Pi. Telef. 
FR 6-6581; Korespondentas Joseph 
Bložis, 3938 W. 63rd Pl. Telef. 
RE 5-2562.

KO TIE BAILIAI BIJOSI!

Poniutė važiuoja automobiliu 
plentu per laukus ir mato, kaip 
du telefono linijos darbininkai 
lipa aukštyn į telefono stulpą.

— Žiūrėk, tie idiotai. Jie ma­
no, kad aš pirmą kartą važiuo­
ju!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kūnas pašarvotas John F. Eudaikio koplyčioj, 4605 S. Hermitage Av.

Trečiadienį, balandžio 20 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš kop­
lyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama šeimynos lote.

Visi a. a. Bertha Pivaronas giminės, draugai ir pažįstami nuo- 
širdž:ai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duktė, Sūnūs, Brolis, Sesuo ir kiti Gi­
minės ir pažįstami.

Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis, tėl. YArds 7-1741.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

' PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

< ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003 

------ ------------ —J
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ALFONSAS NAKASLIETUVIU ENCIKLOPEDIJA
didžiausias lituanistikos žinynas, 

lietuvių kultūros paminklas.
Iš suprojektuotų enciklopedijos tomų dvidešimt jau išspausdinta, 
kiti rengiami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras 
raides pasiskirstę iki galo.

LENGVOS SĄLYGOS: Įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčianti iš karto. Likusios sumos* mokėjimas 
išdėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai, siųstini šiuo adresu:

J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija
265 C. STREET, SO. BOSTON 27, MASS.

PASKUBĖKITE - ATSARGOS RIBOTOS!CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

JĮ 1/a % INVESTMENT
Tf ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos: Terečiadieniais uždaryta.

/■“ —----------- ------------------- —
NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausioj i 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 
plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F A RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677. 

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street Atstovas V. Doba

Io I VLI IK AKI I ' TA.
3?^ (fyy/idideli fafyrf-tfau/ausi farusk/mo -
’ dtyų mefiįpatyrimas -ffyusbsąiininyas patarnavimas ®

'DOŽAS NAUJOKAITIS
36,y/^Z WzW 5-8289 Į

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Programoje solistas 
STASYS BARAS - 
BARANAUSKAS 

ir 
muzikas 

ALEKSANDRAS 
KUCIŪNAS

DETROITO NAUJIENOS
Bendruomenės valdybai keičiantis

Rašyti objektyviai ar
subjektyviai?

LB Detroito apylinkės meti­
niam susirinkimui artinantis, 
gavau iš v-bos p-ko p. V. Kut- 
kaus laišką, kuriame, be kitko, 
sakoma: “Susirinkime Jums bus
duota pakankamai medžiagos 
apie apylinkės veiklą, kad galė­
tumėte objektyviai — neigia­
mai ar teigiamai — aprašyti šį 
susirinkimą”.

Ačiū už leidimą rašyti ir nei­
giamai! Tik žodžiui “objekty­
viai” turiu pasipriešinti, nes ži­
nau, kad nevienodai jis inter­
pretuojamas. Objektyvumas 
man — neiškraipymas tikrų 
faktų. Tačiau vien faktai dau-
geliui skaitytojų ne viską pa­
sako. Reikia komentarų. Bet 
jie jau bus mano, taigi — sub­
jektyvūs.
Trijų veiksmų susirinkimas

Sekmadienį, balandžio 3 d., 
buvo visuotinis narių susirinki­
mas. Laikas ne tradicinis — 4 
vai. po pietų. Vieta — Ispanų 
salė. Publikai suįdominti: fil­
mai iš lietuvių gyveninio prieš 

j oficialiąją dalį ir “Vestuvių” 3- 
jo veiksmo muzika po oficialio­
sios. Rezultatai: filmus žiūrėjo 
apie 80 žmonių, valdybą rinko 
70, “Vestuvėms” pasiliko gal tu­
zinas. Kiek laimėta visuome­
nės dėmesio, padarius visas įma­
nomas pastangas? Oficiajai da­
liai, jei gerai supratau sparčiai 
skaitytą protokolą, prisiviliota 
apie 20 žmonių daugiau, palygi­
nus su pernykščiu tokiu pat su- 

i sirinkimu (sprendžiu iš balsavi­
mų: pernai, jei teisingai nugir­
dau, stipriausi kandidatai gavo 
po 48 balsus, šiemet >— po 68).

Grįžkime į pradžią. Salė LB 
valdybos buvo priruošta ir v-bos 
žmonės laukė publikos savo vie­
tose. Įeinantieji turėjo prasi­
veržti pro angą, sudarytą iš 
stalų ir, jei kalti, užsimokėti 

1 tautinio solidarumo mokestį. 
Ten pat gavo balsavimų lape­
lius (pasinaudoti jais neteko) ir 
12 puslapių brošiūrą, mašinraš­
čio popierio lapo dydžio, su v- 
bos pranešimais apie metų lai­
ke atliktus darbus (prie darbų 
grįšime vėliau). Langai aptem­
dyti iš anksto. Nedidelis ekra­
nas ir filmų rodymo aparatas 
(projektorius) buvo savo vie­
toje.

Filme matėme Miami Beach 
smėlį, Atlantą, palmes ir pažy­
mėtinai sunkius žmonių kūnus. 
Tai turtingieji Amerikos lietu­
viai, kurie bent senatvėje sma­
giai leidžia dienas, žiemoti su­
važiavę, karštame, sūriame 
smėlyje, palmių pavėsyje. Jie 
šypsojosi p. Antano Stokaus ka­
merai, baksnojo vienas kitą al­
kūnėmis, kiti žaismingai kepš- 
nojosi kepurėmis, o moterys, 
pasijutusios filmuojamos, tem­
pė maudymosi kostoumus virš 
krūtinių (visiškai be reikalo, 
nes tie negalėjo smukti!). Pas­
kui p. D. Bielskus, iš Čikagos 
atvykęs, parodė bene tris 
tuvių kultūrinio gyvenimo 
baliukus. Vienas jų buvo 
reitos Darbo dienos metu

lie- 
ga- 
pe- 
De-

troite įvykęs LB suvažiavimas, 
kitas iš lietuvių studentų suva­
žiavimo, trečio aiškinimų visiš­
kai negirdėjau, nes p. Bielskus 
aiškindamas kalbėjo itin tyliai. 
Tai pirmoji susirinkimo dalis 
ir pirmoji valanda.

Lygiai penktą p. Kutkus ati­
darė oficialiąją dalį. Pirminin­
kauti pakvietė buvusį apyl. v- 
bos p-ką, p. Stasį šimoliūną ir

sekretoriauti — p. Joną

'turėjome kiekvienas juos aiš-
i kiai, dailiai, su visais lietuviš- 
ikais ženklais atspaustus. Buvo
!pora paklausimų dėl iždo skai- 
. čių, pora pasiteiravimų namų 
į statybos klausimu, gal dar vie- 

Šoliū- nas-kitas kalusimėlis — tai ir
na. Patyrusiam žmogui pirmi­
ninkaujant, gi publikai laikantis 
gana pasyviai, viskas ėjo šva­
riai ir greitai. Visada daug lai­
ko užimą v-bos narių praneši­
mai žodžiu nebuvo daromi, nes

viskas. Revizijos k-jos protoko­
lą perskaitė p. Jurgis Mikaila. 
Gyvumą įnešė pusvalandį laiko 
kainavęs naujos valdybos rinki­
mas. Tarp kitko, įvyko žodinė 
dvikova tarp dr. V. Majausko

[ir V. Paužos, o V. Kutkus dra­
matiškai prabilo. Mat, dr. V. 
Majauskas, išgyręs V. Kutkaus 
atliktą didelį darbą, kvietė jį 

į ir toliau, dar bent metams, pa- 
| silikti v-bos pirmininku. Kaž- 
|kas (berods J. šoliunas) pasiū­
lė dr. Majauską kandidatuoti, 

jo pastarasis atšovė, kad jei Kut­
kus pasilieka valdyboje, tai ir 
jis sutinka įeiti, čia prabilo p. 
v-bos pirmininkas. Mano pa­
daryta “stenograma” (apytiks-

|lė) tokia: “...Negaišinkite lai­
ko. Nesutinku, negaliu. Turiu 

į šeimą. Ir aš žmogus, šiuo metu 
žmona serga, lovoje. Taip. Jūs 

į norite. Bet nevisi. Gal ir čia, 
šioje salėje, yra žmonių, kurie 
spiaute išspiautų mane! Vienas 
kunigas viešai mane išvadino 
parazitu! Vienas senas (ar se­
nosios kartos? A. N.) veikėjas 
viešai išvadino mane Šliūpo tar­
nu! Savo partijomis nužudyki-

(Tęsinys 5-me nusl T

Offer ends April 30!

Try a fume-free

Electric Dryer 

in your home 
for 60 days

ALL YOUR MONEY BACK
Čia proga pamatyti Jums patiems, 

kodėl nėra geresnio būdo drabužiams džiovinti, kaip 
Elektriniu Džiovintuvu.

Elektriniame Džiovintuve dūmai ar degimo liekanos 
niekad nedali įsiskverbti į Jūsų drabužius. Elektrinis 
Džiovintuvas pigesnis $50—30. Ir jūs galite ji padėti 
ten, kur pageidaujate.

Svarbiau už visa kita: Elektrinis Džiovintuvas visada 
padaro Jūsų drabužius minkštais, švelniais, kaip pūkai, 
ir maloniai kvepiančiais.

Jūs gausite šį Auk ? Pažymėjimą, garantuojantį pa­
sitenkinimą, jei nuo tia^ar iki 1960 m. balandžio 30 d. 
pirksite bet kurį iš puikiai padarytų (žemiau suminėtų) 
Elektrinių Džiovintuvų. Pasiūlymas galioja visiems vie­
tiniams klientams, besinaudojantiems Commonwealth 
Edison and Public Service Company patarnavimais.

Č Commonwealth Edison
ANO

©C. E. Co. Public Service Company
any of these famous brands of Electric Dryers:

if not completely satisfied. Prove to yourself that nothing 
{not even the sun) dries clothes cleaner, faster, fresher!

See your nearby appliance dealer

BLACKSTONE * EASY • GENERAL ELECTRIC * FR1GIDAIRE • KELVINATOR
MAYTAG * HOTPOINT * SEARS KENMORE • SPEED QUEEN • WARD’S SIGNATURE * WESTINGHOUSE

InVe^ iN" UniVesT

AH accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

I Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAISTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone H Ay market 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

■■i annum 
Effective April 1,1960

Current
Dividend
Rate Ji ■✓"n-y

SinceAprH 1,1959 INSURED

Universal Investment 
Share Account

LIET. DANTŲ GYDYTOJŲ SĄJUNGA CHICAGOJE RUOŠIA TRADICINĮ PAVASARIO

Koncertą - Kartūno Baliią
kuris įvyks balandžio mėn. 23 d., 1960 met. 7:30 valandą vakare

VESTERN BALLROOM SALĖJE, 3504 So. WESTERN AVENUE.

šokiams groja

Heinz Karney orkestras
Staliukus prašome užsisakyti pas 

dantų gydytojas: V. Šimkienę telef.: 

CL 4-7450 ar YA 7-2046 ir č. Ba- 

činskienę TO 3-0057 ir prie įėjimo, 
r
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HI., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: ____
In Chicago $15.00 per’year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months,” $4.00 
per three jnonths.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ _____ .........___ _ $13.00
pusei metų .....___________ $7.00
trims mėnesiams-------------- $4.00
vienam mėnesiui ................. $1.25

Užsieniuose
metams __________________$16.00
pusei metų.............................. $8.00
vienam mėnesiui--------- ------ $1.50

APŽVALGA

EVOLIUCIJA IR SCHOLASTIKA

Velykiniame “Draugo” mime- “neginčijamą tiesą” sakė? Evo-

metams --------   $15.00
pusei metų _______  $8.00
trims mėnesiams $4.00 
vienam mėnesiui..................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef . HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

PER. VĖLAI

ryje (bal. 15 d.) prof. Julius 
Gravrokas rašo, jog “mokslas 
sako, kad žmogaus kūnas neįsi­
vaizduojamai ilgos evoliucijos 
poveikyje, evoliucionuodamas 
iš įvairių, vis labiau tobulėjan­
čių, gyvulių kūnų, tapo tuo, kuo 
jisai dabar yra”.

Taigi prof. Gravrokas aiškiai 
pasisako už evoliucijos teoriją 
ir jos pritaikymą žmogui, at­
seit, kad žmogus tokios išvaiz­
dos, kokios jisai yrą dabar, ne­
buvo sukurtas prieš 6 ar septy­
nis tūkstančius, metų, kaip sako 
Biblija, bet išsivystė, iš žemes­
nių gyvulių, labai ilgos “evo-

Gen. Mark W. Clark ragina Jungtines Ame-^M“ poveikyje”, 
rikos Valstybes pasitraukti iš Jungtinių Tautų, ”fot 
nęs priklausymas tai pasaulio organizacijai ne-|kymą» priima. 
duodąs nięko. gero. I vadinasi, jisai sutinka, kad

Gen. Clark buvo Amerikos ginkluotųjų jėgų pirma negu atsirado žmogus, 
” į rūšis 

i <.pyz, panaši oezuzioiieins); o 
į prieš atsirandant tai žemelei 

Jlgiau ir ■ rūšiai, buvo dar žemesnė rūšis, 
__ _ labiau kuri išvystais (įar žem^$nės 

Amerikos "pusėn. Gen. rQšies’ ir L L- šitaip einant vis 
T T nnrin rknorima toliau ir toliau į praeit}, užtiksi- 

‘ H t___________ & me tokius paprastus, nesudėtin-

vadas Korėjoje. Dabar jisai yra karinės kolegi-,buvo žemesnė gyvulių _ 
jos prezidentas South Carolina steite. i ;

Į pasaulio orgąniząęiją. stęją daugi“- ”* , 
daugiau tautų, kurių simpatijos linksta 1: ’ ‘ 
Amerikos priešų, nęgu / 
Clark mano, kad atęityję 
bus nusistačiusi prieš. Jungtines Valstybes.

Jisai netiki, kad organizacijoje, kurioje da­
lyvauja Sovietų Rusija, galima pravesti kokį nau­
dingą nutarimą. Jungtinės Valstybės, ateina į

gus gyyius, kurių beveik negali­
ma atskirti nuo neorganinės 
(negyvos) gamtos daiktų.

Taip, iš tiesų, sako evoliucijos 
mokslas. Retas apšviestas žmo-

pąsaulio organizaciją ir duoda pasiūlymus, pasi-l gus šiandien tani priešinasi, 
fyžusios nuoširdžiai JUOS vykdyti. 0 Rusija atei- nors ne visi nori arba drįsta 
na, iš anksto nusistačiusi apgauti Vakarus. Ko- taiP pasisakyti viešai. Atrodo, 
iLVZ __ - ___ -„J. -i kad prof. Gravrokui tos drąsos i

netrūksta.
Tačiau ir jisai, priimdamas 

už tjęsą. žnipgaųs. išsiyyątyųią iš 
žemesniu gyvulių rūšių, daro 
tai su lain, tikromis rezervaci­
jomis. Viena jų krinta į akį, 
skaitant aiilęščiau pągi|ųptą jo 
straipsnio sakinį, būtent; jisai! 
kalba tenai tik apie - žmogaus 
kūno. išsiyys.tynįą evoliucijos 
keliu iš žęmęsųių “gyvulių kū­
nų”, o prųto išsivystymą iš­
skiria.

Beje, toliau jisai pąstebi? kad 
evoliucippąvo ir protas, bet 
jisai aiškina ypąjjjigų. būdu.

Involiucija proto
Gravrokas rąšp;

“Tiesa, toje žmogaus kūno 
iš gyvulių evoliucijoje buvo 
milžiniškų savo kūnu gyvu­
lių, kurie toli pranešė tuo atž- 
yilgįų, žiųpgąųs k.ųną, bęt lie­
ka visai neabejotina tiesa, 
kąį žmogus, evoliucionuoda­
mas, savo protu buvo visad 
nepalyginamai pranašesnis už 
gyyaiiū?’’.
Taį rgiškią, kųd Plotas tų gy­

vūnų, iš kurių išsivystė žmogus, 
“vis.ąda” pji'ogrųsąyo sparčią.u, 
nęgu kitų gyvūnų. Kasgi š,iįą

kia prasmė su tokios valdžios delegatais derėtis?
‘ Geri. Clark mano, katįl nięko gero nebus at­

likta ir viršūnių konferencijoje, kuri susirinks 
Paryžiuje gegužės 16 d.

Ką jisai sako, yra tikra tiesa. Bet jo pasiū­
lymas trauktis iš Jungtiniu Tąųjtą yrą labai pa­
vėluotas. Jei Amerika dabar pa/' 1 
J. T. organizaciją paimtų savo. kontrolęn Rusi­
jos diktatoriai. Ameriką vargiai pasektų, riet 
svarbiausieji jos sąjungininkai — britai ir pran­
cūzai, nekalbant jau apie neutralias šalis (Kini­
ja ir k.).

Rezultate Jungtines Valstybes save izo­
liuotų.

Mesti organizaciją, kuri buvo sukurta dau­
giausia Amęrikęą iniciatyva ir išauginta dau­
giausia Amerikos pastangomis bei turtu, ręikš.- 
tų — duoti priešui didelę, dęvan^ ir stiprų ginklą 
j rankas! Kas gali su tuo sutikti!

>ar pasitrauktų, tai

SI RAŠI\£JL\1,\S DAR NEBAWW

Cenzo Biuro darbininkai, kurie surašinėja 
gyventojus Jungtinėse Valstybėse, baigia tik 
pirmąją savo darbo dalį. Jie surenka “trumpuo­
sius” formuliarus, kurie buvo prięš. balandžio 
1 d. išsiuntinėti 55 milijonams, šęiinų gąlyų. Jie 
turęjo. aplankyti kiekvieną namą ir kiekvieną 
putinamuose.

Šitas darbas truko, ilgiau, negu buvo tikėta­
si: vietoje dviejų ^savaičių, tris.

Kai šitię lakštai su 14r klausinių kiekviena­
me jų bus surinkti, tai kas ketvirtas" šeimos gal­
vą gaus ilgesnį formuliarą su 46 klausimais. Jie

Ąįeksąs. SumetaEILINIO PARTIZANO
(Lietuvoj Nepriklausomybės kovose)

^Tp gautomis žiųipipis, lįllp sargyba, su- 

sicĮėjusi iš penkių, žmpųįų, uę tik pabėgo 
nuo apsaugos, bet visąį dęzertyrąyo, neš 
niekas jų nębesųlaukė Kužių ipie$telyje, 
iš kur jie buvo pasiųsti tąrnybai. Buvo 
gautas pranešhnas, kad dęzprtyrąyę yyr.aį. 
sunkiai sužeidę savo viršininką — puska­
rininkį, kuris ręįkaląyęs priešintis p.ąrti- 
zanams, ar tėjusiems prie tilto iš abiejų jo 
pusių. Puskarininkis, labai, stipriai sumuš­
tas šautuvo buožės smūgiu į galvą, apie 
devintą valandą ryto buvo pristatytas sto- 
lin,kur jis davė pirmuosius savo parędyr 
mus tilto, netekimo byloję.

Jis liudijęs, kad tiltą puolė mažiausiai 
pusantro šimto partizanų, ginkluotų ne tik 
šautuvais, bet granatomis ir kulkosvai­
džiais, nors nė yienas iš tų ginklų šūvis 
nebuvęs paleistas.

Jo sargybos kareiviai labai bijoję par­
tizanų, nes jie Ijuvę įsitikinę, kad jokia jė­
ga jiems negali pastoti kelią. Kad jie yra 
nepaprastai gerai ginkluoti, dar labiau

tai

liucijos teoriją sugurusieji 
mokslininkai — Darvinas ir jo 
bendradarbiai bei pasekėjai — 
to nesakė. Ir neatrodo, kad taip 
sakyti būtų logiška.

Gyvybės evoliucija žemėje 
prasidėjo prieš kokius gal du 
bilijonu metų. Per šimtus mi­
lijonų metų nė viena gyvybės 
forma dar neturėjo nei nervų, 
nei smegenų. Tai kaipgi galima 
sakyti, kad viena jų rūšis buvo 
protingesnė už kitas?

Protas galėjo pradėti evoliu­
cionuoti tiktai tada, kai atsira­
do protavimo organas, atseit, 
nervų centras, smegens. Tai 
apima tiktai dalį to laiko, ku­
riame vyko evoliucija.

Savo “neabejotinos tiesos” 
tikrumo, Gravrokas neįrodo, bet 
mėgina ją paremti teigimu, kad 
protas taip pat vystosi ir tobu­
lėja, ir duoda to pavyzdį:

“Gana tik prisiminti, kiek 
daug žmogaus protas patobu­
lėjo pęr tą, palyginamai, la­
bai mažytį pastarąjį laiko­
tarpį, būtent, nuo Kristaus 
laikų”.
Vadinusi, per pask ulinius 

1,960 metų.
Bet, viena, tai iš tiesų labai 

mažytis laikotarpis. Spręsti pa­
gal jį apie tai, kas darėsi per 
šimtus milijonų metų anksčiau, 
būtų neprasminga.

Antra, pats Gravroko duotas 
pavyzdys yra nevykęs. Nes ne­
tiesa, kad žmogaus protas per 
paskutinius devyniolika ar dvi­
dešimt šimtmečių “daug pato­
bulėjo”. Visoje istorijoje vargiai 
bęs u^asime žmogų tokio gilaus j a 
ir, yisapusiško proto, kaip kad 
buvo antikinės Grankijos filo­
sofas Aristotelis; o jisai gyveno 
ketvirtame šimtmetyje prieš 
Kristaus gimimą!

Žmogaus protas padarė labai 
didelę pažangą per tuos šimtą 
tūlosiančių ar daugiau metų, 
kadą. žmogus palaipsniui darėsi 
iš laukinio civilizuotu žmogum. 
Per tą laiką žmogaus kūną ir 
dvasią veikė ne tik gamtinė at­
ranka, kaip kad veikia kitus gy­
vūnus, bet ir įrankių vartoji-

Vieną ir antrą šitų veiksnių 
prof. Gravrokas visiškai igno­
ruoja, nors jisai sakosi pritariąs 
evoli ucij os mokslui!

Tomo Akviniečio principai
Ignoruodamas gamtinės at­

rankos (“natural selection”) 
pradą, kuriuo yra pagrįsta Dar­
vino evoliucijos teorija, “Drau­
go” bendradarbis tačiau bando 
pasiremti Tomo Akviniečio 
skelbtais principais.

Thomas Aquinas (1225—1274

m. m. po Kr.) buvo neabejoti­
nai labai didelio proto žmogus, 
bet mokslo srityje jisai karto­
jo tiktai tą, ką jau buvo sura­
dęs prięš 1,800 metų Aristotelis; 
kartojo ir Aristotelio klaidas.

Vieną Akviniečio principą 
Gravrokas nusako taip:

“tas, kuris evoliucionuoja, 
turi būt kito skatinamas evo­
liucijai”, ir

“Viskam, kas juda, jude­
sys yra teikiamas kito”.
Taigi joks judėjimas negali 

vykti savaime. Bet ar tai tiesa? 
Imkime šviesą: šviesos spindu­
lys juda labai smarkiai —- 
186,000 mylių greičiu per se­
kundą. Ar jį kas stumia? Ne­
stumia ir negali stumti, nes 
šviesa lekia per erdvę greičiau, 
negu koks kitas daiktas. Joks 
“stūmėjas” jos nepasivytų!

Arba imkime tam tikrų ele­
mentų radioaktingumą. Šitą 
“spontanišką” (t. y. savaime 
vykstantį) radio spindulių tryš- 
kimą iš tam tikrų elementų 
nuodugniausiai ištyrė Maria- 
Skladowska Curie — ir gavo už 
tai Nobelio premiją, 1903 m. 
Vėliau jai pasisekė izoliuoti ir 
elementą, pavadintą “radįuųiu” 
— ir 1911 m. ji gavo antrą No­
belio premiją.

Tomas Akvinietis šitų mokslo 
atradimų nežinojo, nes jisai 
gyveno 13-me šimtmetyje, ka­
da mokslas Europoje dar buvo 
sukaustytas scholastikos dyg­
imomis. Tik praėjus porai šim­
tų metų, kai tos dogmos buvo 
atidėtos į šalį, mokslas pradėjo 
žengti priekin. Ir turėjo, praeiti 
dar kiti trys šimtai metų, kol 
buvo sukurta eyoliucijos teo­
rija-

Naivu manyti, kad šitą 19 
amžiaus mokslo kūrinį gali iše- 
aiškinti viduramžių scholastika.

Gravrokas, beje, sako, kad ir 
Tomas Akvinietis savo princL 
puošė minėjo “evoliuciją”. Ta­
čiau jo eyoliucija buvo visai ki­
tos prasmės. Jisai kalbėjo apię 
paskiro individo “tobųlėjiiną”. 
Vaikas, pvz. negali išlavinti šar­
vo proto be tėyų mokytojų 
bei auklėtojų pagęlbos. Bet šių 
dienų evoliucijos mokslas aiški­
na, kaip atsirado ir keitėsi įvai­
rios gyvūnų rūšys, o nę paskiri 
gyvūnai. Be to, evoliucijoj 
mokslas anaiptol nęteigia, kad 
kiekviena vėlesnė r ūš,is yrą 
tobulesnė už anięstybes.nes rūšis. 
Neretai būna visai priešingai, 
Kovoję už, būvį išlieka nę ge­
riausi arba tobuliausi, bet tin­
kamiausi (“the fittest”).

TRUMPI MARŠKINIAI

turės, but išpildytįi ir pasiųsti paštu trijų dienų 
bėgyje.

* Cęnzo Biuras ragina tuos, kurie šituos lakš­
tus gaus, juos, išpildyti ir pasiųsti laiku.

karingi ir bę jpkios pasigailėjųno.! Jų esą 
tiesiog masės^ ir čia esantieji bęrmpnįiiiinr 
kai esą tik ląš.as jūroje!

Bendrai jų daliniuose sunku surasti 
kareivį, kuris bent kiek turėtų vilties lai­
mėli priešu tuos yiętinius, kaip jię vvądi|)o, 
“bandįtųs”.

j Ringuvos tilto susprogdinimas dar dau­
giau ]^ąyeikė ne lik kareivius, bęl ir dalį 
vądov^bĘS.

' Kaip Kužių stotyje, taip ir inięsįęlyję,
* o. dar dąugįau Ąmąlių dvai;ę slpYiiilieji 
daliniai ne tik nesirengė stipresniam prieš-

jpppliui, bet patys laukė kas minulė parli- 
jząnų generalinio pupįimo prieš tas’ tris
• yięįoyęs, nes, aįjįę tpi kpvp, specialiai gar- 
sinama, fabrikuojant laiką ir vietas. Ir tuo

' patikėjo ne lik kareiviai, bet nemaža dalis
* ir karininkų.

Tilto susprogdinimą aiškiai turėjo gir-
• dėti vipi ęionylęščiąi l^ęrmonliniukų pun­
ktai. tilto išsprogdinimas, reikalavęs ’ su­
gaišti. dąug ilgiau laiko atstatymo darbams, 
bęrmpntiiiiųj<aiųs% pąrodė, kad, Feliąus pa-

jsąjęyipąs^ laiške pulk. Vergolič,' jog yra. 
beviltingas dalykas atstatyti susisiekimą 
geležinkeliais, buvo realus teigimas.

Pirm negu Yięas apleido stebėjimo vie­
tą, iš Kužių stoties, pajudėjo traukinys 
smėlio maišų pakrautas penkių vagonų 
apžiūrėti tilto. Atsargumo dėliai tie smėlio

NEW YORK, M. Y.
Įsisteigė lietuvių 
republikopų organizacija

Balandžio 12 d. Lietuvių Pi­
liečių Klube, Brooklynę, įvyko 
Ne.yy Yorko lietuvių republiko- 
nų susirinkimas. Susirinkimą 
atidarė ir dienotvarkę pateikė 
Vladas Barčiauskas. Susirinki­
mui pirmininkauti jis pakvietė 
Vytautą Banelį ir sekretoriau­
ti Emiliją čekienę.

Pirmiausia Vladas Bąrčiąus- 
kas susirinkimui pranešė apie 
ikšiolinę lietuvių veiklą Visų 
Amerikiečių Komitete, kuris 
veikia prie New Yorko Valsty­
bės Republikonų Partijos. Vy­
tautas Abraitis plačiau painfor­
mavo apie lietuvių republikonų 
pastangas organizuotis į Ame­
rikos Lietuvių Republikonų Ly­
gą.

Susirinkimo dalyviams pla­
čiau pasisakius apie reikalingu­
mą lietuviams republikonams or­
ganizuotis, buvo nutarta įsteig­
ti Amerikos Lietuvių Republi­
konų Lygą New Yorke. Visi 
susirinkimo dalyviai į lygą įsi­
rašė. Reikia pastebėti, kad stei­
giamai lygai pritarė ir į ją įsi­
rašė dar daugelis tų, kurie dėl 
vienų ar kitų priežasčių pirma­
jame susirinkime dalyvauti ne­
galėjo, jų tarpe Juozas Ginkus, 
Dr. M. J. Vinikas, Dr. Vaclo­
vas Paprockas, Dr. Bladas Ven­
cius ir kiti.

Renkant vadovybę Amerikos 
Lietuvių Republikonų Lygos 
New Yorke politinių vadovu iš­
rinktas Vytąųtas Abraitis, pą- 
vadųotoja Ligi j a Bieliukieųė. 
Lygos pirmininku išrinktas Vla­
das Barčiauskas, vicepirminin­
kais Domininkas Klipga ir Emi­
lija čekienė, iždininke Dr. Ma­
rija Žukauskienė ir sekretorium 
Jurgis Sirusas. Į valdybą buvo 
išrinktas ir advokatas Vytautas 
Banelis, bet jis dėl svarbių prie­
žasčių atsisakė.

Reikia pastebėti, kad lįet,Ur 
vių republikonų susirinkimas 
buyo ąąųęųs, darnus, janię dą7 
lyyąyo liętųyiąį iš- plataus Nve\y 
Yorko, jų tarpe advokatas Ste­
ponas Briedis, G. Butkienė, Vla­
das Jackūnas, jūrų kapitonas R. 
Vilkas, Paprockas ir kiti.

Lyga narių skaičių didins ir 
veiklą plės. Kor.

WASHINGTON, D. C.
1960 m. Vasario 16 d. proga, 

Vašingtone gyvenančių lietuvių 
aukos Tautos Fondui per Ame­
rikos Lietuvių Tarybą.

Per Balį Paramską: Škirpa 
Kazys $20, Domas ir Gražina 
Krivickai $10, Radauskas Hen­
rikas 10, Jonas ir Elena Balys 
8, E. ir L. Kačinskai 15, Alber­
tas Tarulis 10, Andriušis Juo­
zas 3, Stanka, V- su šeima 10, 
Jonas Aistis 3, -Julius ir Irena 

Raulinaičiai 10, Tautvilas 10, 
P. Skardžius 5, V. ir J. Rute- 

; lioniai 10, G. ir K. Griniai 5, Ele­
na Mažeikienė 5, (B. ir N. Pa- 
ramski 10.

Per dr. V. Viliamą: Laima Sal- 
dukaitė 10, V. V. Viliamai 10. 

i Per Louise Eurkoos: K. Vil- 
džiaus šeima 15, Joe Gabralo- 
witz 5, Joseph Milickas 5, Loui­
se Eurkoos 5,.

Viso $194.

"Jaudina mokytojus 
ir visuomenę"

Vilniuje kovo mėn. pabaigoje 
įvyko respublikinis Lietuvos 
mokytojų pasitarimas gamybi­
nių klasių organizavimo reika­
lu. Kaip viena iš dalyvavusių 
mokytojų Vilniaus radijo ben­
dradarbiui pareiškusi, ^gamy­
binių klasių organizavimo mo­
kyklose klausimas jaudina mo­
kytojų kolektyvą ir visą visuo­
menę”.

Kad toji reforma — turinti 
tikslo Chruščiovui duoti dau­
giau darbo vergų — susiduria 
su sunkumais, matytis ir iš to­
kio minėto pranešimo užsimini­
mo, kad padėtis gamybinių kla­
sių organizavime pagerėsianti 
“po kęletos metų”. (E)

Svečias: Ar nėra jūsų sūnelis 
dėl sąvo amžiaus per mažas ?

Motina: O, ne, jis yra nor­
malaus dydžio, tik kiti vaikai 
yra nenormaliai dideli.

ir pažįstamų.
\yrui Aųitanųi, dukterims ir 

giminėms reiškiu gilią Užuojau­
tą. J. A. G.

Anglas pasisamdė škotą pa­
dieniam darbui ir jau kelinta 
diena kaip škotas ateina tais pa­
čiais labai juodais marškiniais.

— Ei, Maik, klausia anglas 
savo darbininką. — Kaip ilgai 
savo marškinius vilki?

— Kaip ilgai? — pagalvojo 
škotas ir atsakė: — Apie tris 
colius žemiau juosmens.

GARY, INB.
Mirė Anna Barauskienė

Kovo 30 d. netikėtai mirė An­
na Barauskienė, sulaukusi 67 
metų amžiaus. Buvo kilusi iš 
Ramygalos parapijos. Ameriko­
je išgyveno Š0 metų.

Paliko nuliūdime vyrą Anta­
ną, dvi dukteris (Helen ir Mari­
joną), vieną seserį Amerikoje ir 
du brolius ir tris seseris Lie­
tuvoje.

Velionė priklausė Chicagos 
Lietuvių Draugijai. Balandžio 
2 d. palaidota buvo Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse, Chicago j e. 
Jos palydėti susirinko nemažas 
būrys giminių, artimų draugų

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS’N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Hi.

Td. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
SATURDAY 9 to 1 

WEDNESDAY CLOSED

inaišais šaryuoti penki vagonai su įgilomis 
Į buyo garvežio stumiami iš užpakalio. 
| Jjems yietą pasiekti niekas netrukdė.

Viena svarbiausiu žinių iš Vičo buvo 
! gautą, apie tai, kad bermontininkai iš Ku- 
I žiu geležinkelių stoties laisvai susisiekia 

telefonu ir telegralu ne tik su Mažeikiais 
<—-Lieppja, bet ir su Šiauliais, kas aiškiai 
j patvirtino faktą, jog sunaikintas telefono 
i— telegrafo ryšys jau pilnai atstatytas.

Pagal \ičo javinius traukinys nuyažia- 
j yęs su slavini! nesigabeno jokių priemonių 

tilto remontui.
Išvykstant paminėtam traukiniui iš sto­

ties pats Vičas malęs, kaip išvykstantieji 
| atsisveikinę su liekančiais, lyg vykdami į 
didžiausias kautynes, beveik be vii Lies 

’grįžti. Gi ištikrųjų jiems negręsė nė ma­
žiausias pavojus, nes partizanai visai nesi­
domėjo jų kelione.

Pakartotinas ryšių nutraukimas
Paskutinioji žinią ypač paveikė Felių. 

Ąįškų buyo,kad ątstalydami sugriautą ge­
ležinkelį bernĮonlijiinkai taip pat stengsis 

- atstatyti ir ryšius, kurie nemažiau svarbūs 
kaip ir pats susisiekimas. Juk sųsisieki- 

* mas geležinkeliu tiesiog neįmanoinas, kai 
taine ruože nutrauktas telefono ir telegra­
fo ryšys, nes kelias buvo tik vienų bėgių 
ir jais R-a ūkiniai ėjo abiem kryptim.

Tuojau buvo sudarytos dvi grupės, ku­
rios turėjo padaryti didesnio masto ryšių 
nutraukimą geležinkelio linija ir vieškeliu 
Šiauliai — Mažeikiai bent keliose vietose, 
kaip ant geležinkelio linijos, taip ir vieš­
kelyje.

Šie sunaikminjai turėjo būti padaryti 
mažiausia dešimties kilometrų plote.

Dar gerokai prieš lapkričio mėnesio 
šešioliktosios dienos, vidurnaktį abi grupės 
pajudėjo iš stoyyklos ir dingo nurodytomis 
kryptimis. Man teko dalyvauti Ipoliaus 

; grupėje, kuriai buvo paskirta sunaikinti 
ryšius,, geležinkelio erdvėje net Įsakmiai 
nenustatant vietų. Pagrindinis Įsakymas 

: buvo, mažiausiai trijose vietose, ir tai ne­
mažiau Uaįp.pp dešimt telefono stulpų su- 

; naikininias, kiekvięnoje vietoje.
Užduotis buvo gana pavojinga geležin­

kelio srityje, nes po paskutinio įvykio prie 
Ringuyos tilto buyo labai sustiprintas, pa­
truliavimas geležinkelio linija nuo Kužių 
Šiaulių kryptimi kiek toliau į rytus už Luk­
šių stoties ir Į vakarus lyuršėnų pusėn.

Man atrodę, kad, męs turėtumėme pasi­
rinkti bent dvi vietas tokiam sunaikinimui 
kur nors arčiau Šiaulių, kad ir ties Andrie- 

įjayos dvaru, nes. reikėjo tikėtis, kad pats 
patruliavimas arčiau miesto nebuvo taip 
stropus, o trečią vietą pasirinkti tarp Pur­
vynių ir šyendrių kaimų. Ąš jaučiausi la­

bai smagus, kai mano pasiūlymas buvo 
priimtas ir mes pirmiausia pąfraukėme 
Andriejavo dvaro link, iki kurio, nuo išvy­
kimo vietos buvo apie dęyyip lęilotųptrai 
kelio.

Vietą pasiekėme greitai ir laimingai. 
Per valandą jau buvo nuversti keturioliką 

1 telefono stulpų pirmoje vietoje. Kiek už­
trukome antroje vietoje, Lur buvo sudorota 
net šešiolika stulpų!

Atlikę, kas buvo numatyta, tuojau pat­
raukėme namų kryptimi. Pakelėje dar tu­
rėjome sunaikinti vienoje vietoje bent 
penkioliką stulpų.

Susidūrimas su bermontininkų patruliais
Nuo vieškelio Šiauliai — Kuršėnai iki 

geležinkelio linijos buvo tik puskilometris 
' kelio, todėl teko turėti galvoje,kad galime 
pasitikti ir geležinkeliu patruliuojančius 

L bermontininkus,. Ir tikrai. Tik Įsukus i Ty- 
relkų kelią, Jokūbauskas sugriebė vadeles 

f Į savo geležines rankas taip, kad net bėgą 
ristele arkliai atsistojo ant paskutiniųjų 
kojų.

— Laikyk arklius, ar nematai, kad ge­
ležinkeliu juda Kužių kryptimi keli vyrai, 
kurie tikriausiai yra bermontininkai, 
kię tyliau pasakė Jokūbauskas vairavu­
siam arklius partizanui.

ęBps daugiau)
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(Atkelta iš 3-čio psl.)

te lietuvybę! Nužudykite savo 
vaikus savo paties rankomis!...”

Tai, maždaug, pusė to, ką Vy­
tautas Kutkus pasakė. Visur, 
kur padėjau šauktukus, jis šau­
kė visu narsu ir visa didybe. 
O po jo, matyt, visą laiką kumš­
tį kišenėje prieš dr. Majauską 
laikęs, V. Pauža pylė: “Dr. Ma­
jauskas mus paniekino, pasaky­
damas, kad tik su Kutkum eitų 
į valdybą. Kuo gi mes kiti blo­
gesni, kurie sutikome kandida­
tuoti ?”

Tiek, maždaug, to ginčo. 
Prieš jį ir po jo buvo statomi 
kandidatais dauguma susirin­
kimo dalyvių, ir dauguma jų at­
sisakinėjo į v-bą įeiti. Paga­
liau, 9 žmonės atsirado ir buvo 
už juos balsuojama, štai, ta 
naujoji valdyba, ir gauti bal­
sai : Bulgaris Leonas — 48; Gil- 
vydis Jaunutis — 60; Ogilvis 
Vytautas — 51; Pauža Vladas 
— 50; Petkauskas Antanas — 
64; Plečkaitytė Elvyra — 68; 
Bacevičius Juozas — 52; Skio- 
tys Edvardas — 60 ir Staniu­
lis Česlovas — 68. Į revizijos 
komisiją išrinkti vienbalsiai ir 
iš karto; Mikaila Jurgis, Čiren­
tas Juozas ir Polteraitis Pranas.

Klausimų ir sumanymų punk­
tą priėjus, tarp kitko, vienas 
iš kelių susirinkime dalyvavusių 
senųjų veikėjų, p. Feliksas Mo­
tuzas paklausė, kodėl LB neb- 
siunčia atstovų į Dlocą? V. 
Kutkaus atsakymas buvo, de­
šimtimis ar šimtais kartų sa­
kytas kiekviena proga: LB yra 
bendrinė visų lietuvių organiza­
cija, stovinti virš visko... ir t. t. 
Niekas dėl to daugiau nebekal­
bėjo, niekas neprotestavo ir 
pats p. Motuzas su v-bos p-ku j 
nesiginčijo. Tai, žinoma, ne­
reiškia, kad atsakymas ką nors 
įtikino ar patenkino. F. Motuzo 
paklausimas tik parodė, kad tarp 
senųjų ir naujųjų Bendruome­
nės supratime skirtumas yra di­
delis ir kad ilgai reikės laukti 
kaikuriems LB vadams, kol šia­
me krašte bus ein Volk, ein 
Reich, ein Fuehrer...

Trečiasis veiksmas, šeštai va­
landai atėjus, buvo “Vestuvių” 
muzika ir vėl p. Antano Sto- 
kaus filmai apie lietuvių ben­
druomenės veiklą Miami Beach 
pliaže. Labai ir labai gaila, kad 
begirdėjau tik vieną ar dvi dai- 
naviečių dainas ir bemačiau ke­
letą pilnakūnių tautiečių (rim­
tai šnekant, filmuotojo esama 
nepaprastai įgudusio, kas liečia 
technikinę pusę, nes nuotrau­
kos nepaprastai aiškios, taip, 
kad jei ne mažytis ekranas, pa­
nėšėtų į vaizdus kino teatre!). 
Už langų temo, o šaltoje salėję, 
beveik tris valandas išsėdėjus, 
stingo sąnariai.
Valdybos atlikti darbai

Palikęs kelius ar keliolika 
bendruomenininkų toliau studi­
juoti Floridos vaizdus, parva­
žiavau namo susirinkimo už­
baigti. Čia reikėjo porą valau-, 
du skaityti, raudonu paišeliu 
žymėtis, pabraukinėti, dėti klau­
stukus ir šauktukus. Dvylika di­
delio formato puslapių valdy­
bos pranešimų! Pranešėjai trys: 
pirmininkas Vytautas Kutkus— 
apie visą veiklą apskritai; iž­
dininkas Kazys Veikutis — apie 
finansus; ir narių telkimo ve­
dėjas česys šaleika pateikia 
tautinio solidarumo mokestį už­
simokėjusių, taigi, pilnateisių 
LB narių (1959 ir, arba 1960 m. 
m.) sąrašą.

Kažkurias, mano nuomone 
svarbesnes, vietas čia perduo­
siu skaitytojų dėmesiui. Glo­
bojo lituaiiistinę mokyklėlę (lai­
mingu sutapimu, vieton pernai 
lankiusių 108 šįmet lanko 137 
vaikai). Surengė Motinos die­
nos minėjimą. Dalyvavo Lais­
vės festivalyje. Surengė ge­
gužinę. Globojo JAV LB suva­
žiavimą 1959 m. rugsėjo 5-6 d. 
d. Surengė dvi paskaitas (pre­
legentai: dr. Justinas Pikūnas 
ir Vytautas Alantas). Suruošė 
N. Metų sutikimą. Pakvietė 
Dainavos ansamblį su “Vestu­
vėmis”. Suruošė jaunimo gra­
žaus skaitymo ir deklamavimo 
konkursą. Ne visi šie darbai ir

parengimai nešė pelną, priešin-. 
gai, dauguma jų gryną nuo­
stolį (mokykla, festivalis, pa-! 
skaitos, skaitymo konkursas 
etc.), tačiau už visus juos LB 
apyl. v-ba pasiėmė visišką ir 
pilną atsakomybę. Trys stam­
būs parengimai jau šios v-bos 
užplanuoti ateičiai, ir palikti 
baigti naująjai: Motinos dienos 
minėjimas, gegužinė, N. Metų 
sutikimas. Patalpos visiems jau 
paimtos. Toliau. Materialiai pa­
remta vietinis sporto klubas 
“Kovas”, krepšininkų kelionė į 
Pietų Ameriką, Miluko mono-1 
grafijos leidimas, Lituanus. LB 
apyl. vardu surinkta virš šim- j 
to dol. Vasario 16 g-jai paremti, i 
Pirmininkas 26 k. kalbėjo sa­
vųjų ir svetimųjų tarpe. Rašy- | 
ta LB reikalais savoje spaudo­
je net 284 korespondencijos, 
straipsniai (nežinau, ar čia įs­
kaityti ir “pagalių kaišiojimai”, 
“neteisybės”, “prasimanymai”, 
“insinuacijos” bei kiti negaty­
vūs atsiliepimai, kitų kores­
pondentų, ne Kutkaus paties 
produktai? Suminėjęs kelias 
dešimtis pavardžių tų, kurie 
bent pirštą pajudino LB apy­
linkės naudai, nė vienu žodžiu 
pranešime p. Kutkus neprisi­
mena nei vieno korespondento, 
kad ir “neteisybes” apie LB ra­
šiusio!). Amerikiečių spaudoje 
— 7 kartus. Per lietuvišką ra­
diją v-bos nariai kalbėjot 6 k. ir 
jų pranešimai buvo skaitomi dar 
9 k. Bažnyčiose garsintas! 12 k. 
Valdyba išsiuntė, įsidėmėkite, 
virš 3,200 (trys tūkstančiai du 
šimtai!) laiškų ir savo rizika, 
tvirtinu, didelę daugumą jų pa­
siuntė vienas Vytautas Kutkus! 
Iš jų virš 400 ėjo JAV valdžiai 
ir kitataučiams — 52 tautybių 
atstovams. Gauta apie 500 laiš­
kų, iš jų 300 iš JAV valdžios 
ir kitataučių. Valdyba turėjo 
2'0 posėdžių, po 4-5 vai. kiek­
vieną, visuose dalyvaujant ir 
vadovaujant pačiam pirminin­
kui, vidutiniškai posėdžiaujant, 
7 v-bos nariams, šitiek, kaiką ( 
nereikšmingo praleidus, pirmi­
ninko pranešime skaičių. Nema­
žiau imponuojantys yra ir iž­
dininko skaičiai!

Nekartodamas kiekvieno pra­
nešime įvardinto stambesnio 
parengimo pajamų bei išlaidų, 
imsiu tik pačius svarbiausius. 
Perimdama iš buv. v-bos likutį Į 
$451.51, V. .Kutkaus valdyba 
metų bėgyje per savo rankas 
perleido $10,904.25 (beveik vie­
nuolika tūkstančių dolerių!), 
visus juos kietu darbu įgydama 
ir geriems tikslams išleisdama, j 
Naująjai v-bai vistiek dar pa- [ 
lieka pustrečio karto didesnę 
sumą, negu rado, būtent $1,268.- 
79! Daugiausia pelno buvo gau­
ta iš “Vestuvių” — $2,060.59; 
iš N. Metų sutikimo — $629.26; 
iš gegužinės — $277.38. Visi 
kiti aukščiau minėti parengi­
mai nešė tik nuostolius, arba 
visai nereikšmingą, kelių dole­
rių pelną.

Narių telkimas, v-ba ’prisi­
pažįsta, nepasisekė. Pranešimų 
knygutės gale atspausdintas są­
rašas talpina tik 410 žmonių, 
užsimokėjusių už 1959 ir, arba 
1960 metus. Kiek map žinoma, 
šią “visų lietuvių pastogę”, čia 
pat, Detroite, aplenkia narių 
skaičiumi Radijo Balso klubas 
ir Balfąs.

(Bus daugiau)

Graboriui neskubu
Carl Suchow, 43 melų, iš Mil­

waukee buvo nubaustas trafi- 
ko teisme tik dėlto, kad teisėjo 
nuomone, jo profesija nėra to­
kia, kuri pateisintų per greitą 
važiavimą viešais keliais. Su­
chow teisinosi teisme, kad jis 
turėjęs skubėti, nes buvo iš­
šauktas mirties reikalu.

— Ar tamsia daktaras? — 
klausia teisėjas.

— Ne, pons teisėjau, aš gra- 
borius, — pasiaiškino Suchow.

— Tuo atveju nebebuvo rei­
kalo skubėti. Dvidešimts penki 
doleriai pabaudos, — baigė tei­
sėjas.

MOTERIS žOLeDA

Dr. Barbara Moore, neseniai 
pėsčiomis perėjusi išilgai Ang­
lijos salą, šiomis dienomis at­
vyksta į JAV, kur žada pereiti 
pėsčiomis 3,200 mylių nuo San 
Francisco iki New Yorko. Svar­

biausios jos ilgo ėjimo priemo­
nės yra patogus vaikščioti ba­
tai, kurių į Ameriką atsiveža 
16 porų, ir dieta. Dr. Moore yra 
vegetarė, tai yra mėsos neval­
go, ir kelionėje per Ameriką ža­
da valgyti tik žolę ir gerti vai­
sių sunkas. Ji yra 56 metų 
amžiaus.

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezid

MIDLAND i
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

and still only $7 Q5® fdisi’e

Here's the smoothest sleeping surface ever and it's Beautyrest through and 
through. Under the gay quilted cover is Beautyrest independent coil con­
struction . . . separate springs that push up under you, providing the 
buoyant firmness that's kind to your back. And in actual tests Beautyrest 
lasts 3 times longer than ordinary connected coil mattresses. So come 
in today, see and try new quilted Beautyrest. Available in choice of 
firmness, super size models too.

ęm TIQH0MEOULI IO and FURNITURE
_______________ - M «

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 So. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

f ei. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.:
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet Į 
Trečiadienį pagal sutartį. i

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 |
DR. BR. GAIŽIŪNAS I 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

P. ŠILEIKIS, O. P. KI ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
•lę Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

- LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2368 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

V . .

NEMOKAMAI
MEGAFONAI — 

TAPE RECORDERS 
Išmėginimui namuose. 

TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512. W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

2647 West 51st Street
Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Chicago '•'•vings & Loan Association

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinbis, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savų vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ Hgos 
Ofisas: 2652 WEST 59ih STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 2-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v 

šeštadieniais 24 vą}. po pietų

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
_________nepriima ligoniu_________

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 , 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta. į

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

SKYWATCH
CALL
CIVIL DEPEKSB.
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iŠ CHICAGOS IKI 
APYLINKIŲ

Wilsono policininkams 
grąžino veido šypseną

Nuo kovo 4 d-, kai Orlando 
Wilson perėmė Chicagos polici­
jos departamentą, pasidarė di­
delės permainos, pastebi seni 
Chicagos piliečiai. Policininkai 
pasidarė nebepažįstami, net ti­
kėtus išrašydami šypsosi. Bet 
tai dar tik esanti pradžia, sako 
žinovai. Iki šiol visa 10 tūkstan­
čių policinnikų pasirašė naują 
“etikos kodeksą”, kuriuo pasi­
žadėjo būti ir teisingi, ir man­
dagūs ir pareigingi.

Nuo kovo 4 d. jau 64 polici­
ninkai, jų tarpe 3 kapitonai, pa­
tys atsistatydino, o 46, jų tarpe 
2 seržantai, buvo pašalinti, ir 
policija pradėjo areštuoti auto­
mobilistus už jiems kyšių davi­
mą. Anksčiau tai buvo negir­
dėtas dalykas. Policininkams 
žadamos naujos lengvos vasa­
ros uniformos, įsakyta švariau 
rengtis, o storiems policinin­
kams patarta pasimankštinti.

Atleisti keturi seni aukštose 
pareigose policininkai, kurie čia 
buvo laikomi politikierių dėka.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Senatorius Douglas už 
Socialinę Mediciną

L. B. Socialinės Komisijos, 
Socialinio Klubo iniciatyva, Liet. 
Teisininkų Draugijos Chicagos 
skyriui ir L. žurnalistų S-gos 
Chicagos Skyriui parėmus, bu­
vo išspausdinti peticijų tekstai 
ir išdalinti bei išsiuntinėti tiek 
pavieniems asmenims, tiek or- 
ganiazcijoms, kad pasirašius 
pasiųstų senatoriams bei kon­
greso nariams. Peticijose buvo 
prašoma paremti Forando įs­
tatymo projektą, kuris numato 
socialinio draudimo įstatymo 
papildymą ta prasme, kad pen­
sininkai būtų nemokamai gy­
domi ligoninėse, gautų vaistus 
ir, reikalui esant, operacijas.

Mūsų žiniomis, tokių peticijai 
Washingtohas gavo nemažai iš 
lietuvių darbininkų bei tarnau­
tojų.

Šiomis dienomis mums gerai 
žinomas lietuviškų reikalų gy­
nėjas, Senatorius Paul H. Daug- 
las, prisiuntė Pr. Šului į kolek­
tyvinę peticiją atsakymą ir pra­
šo perduoti visiems pasirašiu­
siems, kad jis gavo mūsų pra­
šymą, palaikantį Forando bilių, 
kuris numato chirurginę, ligo­
ninės ir poilsio namų (nursing 
home) nemokamą pagalbą as­
menims, vyresniems pegu 65 
m. amžiaus, turintiems sociali­
nio draudimo padengimą. Sen. 
P. H. 
siems 
laikąs 
tiems,
sunkiai pakeliama bet kuri liga. 
Tam stovi opozicijoj Amer. Me­
dikų D-ja ir Atstovų Rūmų 
dienotvarkės komisija, kuri nu­
tarė 17 balsais prieš 8, šiuo metu 
neįtraukti Forando biliaus į die­
notvarkę. Senatorius baigia 
laišką taip: “Vis dėlto tas dar 
nereiškia, kad sutrukdytų pri­
ėmimą kita forma sveikatos ap- 
draudos programos arba svar­
stytų Forando bilių vėliau. Aš 
tikiuosi, kad kongresas,iki baigs 
savo sesiją, apsvarstys progra­
mą, susijusią su medicinos pa­
galba, kuri įgavo visuotinį pri­
tarimą. Aš užtikrinu jus, kad aš 
darysiu viską, ką aš galiu, kad 
padėčiau. Čia nėra abejonės, 
kad vyresnio amžiaus žmonės, 
turi daugiau medicinos išlaidų, 
kai suserga, kada jų pajamos 
aiškiai sumažėjusios”.

Fabius

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikta Darbininkų irParbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE | 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai,žemė-2- pąrdavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALS 
Narnai, Žemė — Pardavimui

SIUVĖJAS
SIŪLES APMĖTYTI RANKOMIS

SIŪLES SIŪTI MAŠINA
Turi būti patyręs

• Pastovus darbas
• Geras atlyginimas
• Užkandinė tarnautojams
• Puikus susisiekimas.

Arti Douglas — Congress L, eleveito- 
rius ir Jackson — Halsted — Harrison 

busai.

HART SCHAFFNER 
& MARX

728 W. Jackson Blvd.
FRanklin 2-6300 — Extension 331

Douglas pažymi, kad vi- 
yra žinoma, kad jis pa- 
šią programą, ypatingai 

kuriems ekonomiškai

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informačijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

VISIEMS ĮDOMU 
Vyksta 

tikras išpardavimas: 
radio aparatų, laikrodžių, švei­
cariškų ir amerikoniškų, Lon- 
gin ir kitų firmų, rašomų ma­
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti 

Lietuvą.
Kreipkitės:

J. KARVELIS.
3322 S. Halsted St.,

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

ir i

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre-| 
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN
$325 per month plus differential. Mo­
dern 415-Bed General Hospital Ex­
cellent personnel policies with op­

portunities for advancement 
ALSO

Jcensed Practical Nurses. Salary Com- 
mensurates with exp. plus differen­
tial. Living’s wonderful out west. 
Enjoy outdoor living and sports while 
pursuing your career in beautiful 
Oregon. Fishing, Hunting, Mountain 
climbing, Skiing, Camping, Boating, 
Swimming, the year round. Summer 
replacement positions also open. 
Transportation allowance provided.

Wire, write or call 
ST. VINCENT HOSPITAL

2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. 
PORTLAND, OREGON.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REGISTERED 
NURSES

FULL OR PART TIME 
Modern 200 bed hospital. 

Differential for eves, and Night
Duty. Liberal Personnel 

Policies. Apply - write or wire: 
Dept. L.

Director of Nurses
Walther Memorial 

Hospital
1116 N. Kedzie 

Chicago, Ill.
Phone CApitoF 7-3100.

LIET. RESTORANUI reikalinga pa­
davėja. 3236 So. Halsted St.

j Kieno kruvini pirštai
Suradus kruvinus pirštų ženk­

lus trijų nužudytųjų moterų 
drabužiuose, šią savaitę šaukia­
ma apie 500 žmonių iš Starved 
Rock parko apylinkės, kuriems 
palicija darys pirštų atspaudus 
ir lygins su rastomis žudiko 
pirštų įspaudomis. Policija spė­
ja, kad žudikas gyvena kur 
nors 30 mylių apylinkėje. Apie 
62 parko tarnautojų ir darbi­
ninkų turės duoti savo pirštų 
atspaudas. Be to, policija ieško

dviejų vyrų, kurie buvo paste­
bėti plente prie Starved Rock 
parko 
dymo 
tiems 
žintų.

tuojau po moterų nužu- 
ir rodė pravažiuojan- 

ženklus, kad juos pavė-

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga

1 paskerdė, 2 subadė
Užmiesčio policija ieško Al- 

merigo Rossini, 19 metų, ir jo 
sėbro, kurie Velykų rytą peiliu 
nudūrė Ronaldą Watt, 20 metų, 
sunkiai sužeidė Michael Smith, 
16 metų, ir lengviau sužeidė 
Ronald Napier, 20 metų. Miss 
Janet Carlquist, 15 metų, papa­
sakojo policijai, kad Rossini ją 
šeštadienį kvietęs susitikti, bet 
ji atsisakiusi, paskui nuvykusi į 
Villa Park šokti, iš ten Ronald 
Watt su Smith ir Napier ją par- 
vežę namo į Elmhurst, čia juos 
pasitikęs Rossini su sėbru ir 
subadę. Watt mirė beveža­
mas į ligoninę.

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo 
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame

SAUGIAI de! 
lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS O,
JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tr»č. visai neatidaroma.

[standard federal savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

Of CHICAGO
I'flW 4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia'7-1 141

Šaltos Velykos
Jau šeštadienio vakare pradė­

jo lyti ir oras per naktį visiškai 
pagedo. Velykų rytas išaugo 
šaltas, šlapias, lietingas, su 
smarkiu šiaurvakariu vėju ir 
tirštų tamsių debesų aptrauktu 
dangumi. Lietus, dažnai sumai­
šytas su sniegu, su mažomis 
pertraukomis ištvėrė per visą 
dieną. Temperatūra, per die­
ną išsilaikiusi apie 38, naktį 
į pirmadienį nukrito iki šalimo 
taško ir žemiau. Pirmadienis 
prasidėjo šaltokas, bet saulė­
tas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISQ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS­
TUS

UPHOLSTERERS
If you are Thoroughly 

experienced Men — 
Capable to cut, sew and 

upholster we offer
40 Hour Week

• Good Working conditions
• Salary depends on Experience 

Pleasant Community to Live
& Work

Please apply or write
HOWIES

UPHOLSTERER
Menasha, Wisconsin

Or Phone Collect for
Appointment only.

PArkway 2-9939

BATŲ IŠBAIGEJAS
Turi būti patyręs 

vyriškų batų gamyboje. 
Turi mokėti angliškai 

Darbo valandos:
8 vai. ryto iki 4:30 vai. p. p.

Įvairūs priedai.
Kreiptis į

THE SCHOLL MFG. CO 
213 W. Shiller St.

SPECTOGRAPHER
Optical emission. X-ray experience 
desirable. To take charge of a spec­
trographic laboratory with 2 or 3 
assistants. The work involves the an­
alysis of tiantalum, niobium, sele­
nium and fluoride salts. The company 
is a rapidly growing one, offering 

numerous challenging problems. 
KAWECKI CHEMICAL CO. 

BOYERTOWN, PA.
Further information can be obtained 

by writing or calling: 
F. A. FRERICHS 

PERSONNEL MGR. 
Boyertown, Pa., FOrestTel. 7-2181

MAINTENANCE MECHANIC
to work on small machines

Steady work
Excellent Pay

45 hour every week
2215 S. MICHIGAN AVE.

DESIGNER
MECHANICAL AND SHEET METAL 

Layout Required.
To work in the field of laboratory 

apparatus and instruments or 
Related Fields. 

Company benefits
PRECISION SCIENTIFIC CO.

3737 W. CORTLAND STREET 
CApitol 7-2660

TRUMPAI

— 11-kos dailininkų meno pa­
roda atidaroma šį šeštadienį, 
bal. 23 d. Čiurlionio Galerijoje 
Chicago j e 6:00 vai. vakare. Da­
lyvauja vienuolika lietuvių dai­
lininkų, baigusių Freiburgo Eco- 
le des arts et Metiers meno mo­
kyklų. Parodą rengia Korp! 
Gintaras. Kviečia visus atsilan­
kyti į atidarymą.

— Liberty for all — tokiu įra­
šu ir NY laisvės statulos atvaiz­
du prieš N. Metus JAV paštas 
buvo išleidęs po 15 c. oro pašto 
ženklus. Lietuvos okupantui 
jie nepatiko ir buvo duotas slap­
tas įsakymas paštams juos nai­
kinti ir kaip patiriama nė 50% 
laiškų su šiais pašto ženklais 
nepasiekė adresatų.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 
7 kambarių mūr. namas su IV2 vo­
nios. Naujausios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. 
Gražus mūras. Metiniu pajamų virš 
$9,000.

BRIGHTON Pk. 1% aukšto mūr.
5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigu­
bas garažas. $23,000.

6 KAMB. mūr. rezidencija arti Mar­
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovyj. $22,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty­
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi­
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga­
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy­
venti! 7 metų mūr. ~ ’
low į Vakarus nuo 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš­
kas rūsys. $41,000.

5 kmb. bunga- 
Marquette Pk.

2 butų po 5%

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. šildymas gazo pečiais. Užda­
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rusi. $18,500.

DU L®TAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu­
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu Įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji Įrengi­
mai ir virtuvė. Viskas puikiai atro­
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kmb. 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto gara­
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na­
mas Marquette Pk. 2 auto mur. gara- 
žas. Šildymas gazu.

5 METŲ mūr. 8 butų po 3 Va kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. 
mentiniai namai šiaurinėje 
dalyje.
pajamos $16,800. Geras 
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly- 

! pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS 1% aukšto, 5-4 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats­
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil­
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4 Va, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil­
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo­
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4 2390

apart- 
miesto 

Alyvos , šildymas. Metinės 
investavi-

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz­

nio gatvė, Marquette Parke.
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi­

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga­
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui­
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy­
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge­
ros pajamos, pigus už $30,200. _

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau­
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.
3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

KAM REIKIA 1V2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar­
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražus 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me­
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei­
kia taisyti. Kaina $6,400.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di­
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotasme u in id, ceiiLi. onuyiiiao, apoai

1 rūsys, platus sklypas. $15,800.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri­
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap­
sauga nuo potvynio. Modemus. Spal­
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par­
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na­
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo­
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū­
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa­
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesi. Gazu apšildomas. 2 auto­
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas. Šil­
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS 1% aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

MARQUETTE PARKE Į ci ja moderniškiausių stilium. Oro vė-
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir sinimas — nuo sienos iki sienos ki- 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū- limai — Kabinetinė virtuvė ir tuale- 
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600. tas. Virtuvės ir tualeto tailų sienos.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir Skiepe, 2 kambarių butas. Apsauga 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė nuo potvynio, baras. P:—’ 
rezidencija. Overhead sewers ir; pirmi nupirksit. Pilna 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam­
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa­
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi­
dencija. Nuo sienos iki sienos kili­
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa­
kiškai gražus ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili­
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė­
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge­
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai­
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo. I

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra­
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
OPEN HOUSE! 6925 S. Talman, 

sekmadienį nuo 1 vai. iki 5 vai. p. p. 
prašome apsilankyti virš minėtu ad­
resu. Liuksusiniai įrengta reziden-

Pirmi ateisit, 
kaina tik

$18,000.
KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 

butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai­
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me­
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa­
siūlymas. ___

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti­
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na­
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri­
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in­
formacijų skambinkite HE 6-2502.

•
Be čia išvardintų, dar turime Jums 

pasiūlyti virš 100 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin­
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės į mūsų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE
1% mūrinis, 14 metų, gražus butas 

savininkui ir $130 pajamų. 30 pėdų 
sklypas, garažas, gazo šilima. Netoli 
bažnyčia ir parkas. $24,500.

6 KAMB. mūrinis bungalow. Spal­
vota vonia, nauja šildymo sistema, 
garažas, 30 pėdų sklypas. $19,300.

2 BUTŲ kaip naujas mūrinis, vis­
kas moderniška, įmokėti apie $10,000.

2 po 6 MŪRINIS, alyvos šilima, ga­
ražai, gera vieta. $31,200.

5 Va KAMB. naujas, iškelti vamz- 
džiai. $19,900.

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
$25,800.

MŪR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh­
ton Parke. $22,000.

MŪR. 3 butai, arti mūsų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
Įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MARQUETTELAND
' 2517 W. 69th St. PR 6-0956 
I PILDOMI INCOME TAKSAI

' PERKAME, parduodame, mainomeREAL ESTATE - INSURANCE!_ x iiixvja-n.iYXjuj, uaruuuuauiu, iiicuuuiiw
NORKUS & ASSOCIATES įvairaus dydžio namus visur. Parū- 

2405 West 51st St. WA 5-5030 aPdraU'
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX. NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454MARQUETTE PARKO apylinkėje sa­

vininkas parduoda 6V2 kamb. mūrinį —--------—--------------------------- „
bungalow. Dėl susitarimo skambinti _

RE 7-8054. GERAS PIRKINYS
11 flatų, 2 storai, 7x4 ir 4x5, tei­
raukitės Mr. Jack Hirsch. Telef.: 

PR 6-0580. Cahil Bros.
i 5501 S. Ashland Avė.

‘NAUJIENOS” PRANEŠA
1EISINGAS ŽINIAS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI
Dr. Auerbacho ofisai.
Gali būti panaudoti 

kitokiam bizniui.
1931 W. CERMAK R.
Naujai atremontuota. 

Prieinama nuoma.
BI 7-7999.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pa r day i ma i

RUMMAGE IŠPARDAVIMAS 
Mayfair Liuteronų bažnyčios rūsy, 

4335 W. Lawrence Ave. 
Ketvirtadieni, 

balandžio 21 d. 7—9 vai. vakare. 
Penktadieni, 

balandžio 22 d. 9—12 vai. ryto.

BUSINESS CHANCES 
_Biznio Progos___

PARDUODAMA TAVERNA
10805 So. Michigan. CO 4-9620.

SPAUSTUVĖ
Spausdinimo mašina ir ofsetas, viskas 
gerai Įrengta jau 53 metai, didelės 
atsargos, visos mašinos geram stovy. 
Proga tapti nepriklausomu, savininkas 
išeina pensijon. Taip pat yra 1 dide­

lis Nr. 29 Weberdorfer presas. 
13844 Lincoln Avė. — Dolton, HI.

VI 9-0300 VI 1-0677

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statyto j a i ir Ta isyto j ai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatyme šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739
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